
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم
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 وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری در گیلان: 

 سرمایه‌گذاری 
در بخش گردشگری 

سودآور است

با خبر، شمال را 
 می‌سازیم

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:
 شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر
 استان رتبه دوم کشوری کسب کرد

معاون استاندار: 
 زمین‌ کشاورزی مازندران نباید 

به ویلا تبدیل شود

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان : 
عملیات کانتینری در مجتمع بندری 

انزلی ۸۰ درصد رشد یافت 

628
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با حضور مدیرکل پزشکی قانونی استان و اعضای شورای تأمین شهرستان نکا و در هفته قوه قضاییه انجام شد؛

کلنگ‌زنی ساختمان پزشکی قانونی
اختصاصی
خبرشمال

2

وشن است آینده شرکت‌‎های دانش‌بنیان ر
گزارش »خبرشمال« با توجه به حمایت‌های دولت و پررنگ‌تر شدن نقش و جایگاه پارک علم و فناوری مازندران:

نماینده نوشهر، چالوس و کلاردشت در مجلس گفت: 
بــا توجه به تأثیر و نقش مهم نهاد تعاونی در اقتصاد 

ایران خواســتار افزایش ســهم تعاون در فعالیت 
اقتصادی هستیم.

مردم  نماینــده  محســنی‌بندپی  محمدعلی 
شهرســتان های نوشــهر،چالوس و کلاردشت 
در مجلس شورای اســامی در سومین جلسه 
شــورای هماهنگی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

اســتان مازندران که به میزبانــی مدیریت درمان 
تامین اجتماعی استان در بیمارستان رازی چالوس 

برگزار شد با قدردانی از اقدامات و تلاش های دستگاه 
هــای زیرمجموعــه وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در 

مازندران در خدمت رســانی به مردم، اظهار کــرد: بیش از هر زمان 
دیگری نیاز به هماهنگی بین دستگاهی داریم.

محســنی‌بندپی با اعلام اینکه جامعه هــدف زیرمجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیازمند حمایت و پشتیبانی بیشتر هستند، 
تصریح کرد: رابطه رفاه با درآمد و اقتصاد مردم ارتباط مستقیم دارد.

وی خواســتار حمایت از تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران در استان 
شد و افزود: اشتغال پایدار مهم است و نیازمند توجه بیشتر است.

نماینده مردم نوشــهر،چالوس و کلاردشت در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه تعاونی‌ها نقش مهمی 
در شــکوفایی اقتصادی ایفا می‌کننــد، بیان کرد: با 
توجه بــه تأثیر و نقش مهم نهاد تعاونی در اقتصاد 
ایران خواســتار افزایش ســهم تعاون در فعالیت 
اقتصــادی هســتیم. مدیر کل و رییس شــورای 
هماهنگی تعاون کار و رفــاه اجتماعی مازندران: 
دو طرح کالا برگ الکترونیک و اجرای سند توسعه 
بخش تعاون در اســتان مازندران با جدیت در حال 
پیگیری اســت. علی باقری ادامه داد: در سال گذشته 
با پشــتکار و تلاش بی وقفه همکاران توانستیم رتبه اول 
روابط کار و  ارزیابی و عملکرد را در کشور کسب کنیم. کاظمی 
نیا مدیر درمان تامین اجتماعی مازندران در این جلسه گزارش کاملی 
از عملکرد چند ماهه مجموعه مدیریت درمان اســتان ارائه کرد. در 
ادامه این نشست مدیران عضو شورای هماهنگی مدیران کل دستگاه 
های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاونین مربوطه حاضر 
در جلسه گزارشی از برنامه های دستگاه خود درباره افزایش همکاری 
و هم‌افزایی بین دســتگاهی و همچنین پیشــنهاداتی در راســتای 

رسیدن به اهداف مشترک و مرتبط با وظایف این شورا ارائه کردند.

نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس با اشاره به 
اینکه مازندران قطب صنعت دام وطیور کشور است، 

گفت: در استان مازندران می‌توانیم شرایط خوبی 
را برای صنعت دام و طیور و شیلات، زنبورداری 
و نوغانداری فراهم کنیم چــرا که مازندران در 

تمامی این بخش‌ها حرفی برای گفتن دارد.
فعــالان  زارعــی در جمــع   منصورعلــی 
بخش کشــاورزی اســتان اظهار کرد: با وجود 

موفقیت‌هایی که بعد از انقلاب اسلامی در بخش 
کشاورزی به ویژه دام و طیور داشتیم اما مشکلات 

فراوانی هم همچنان در این حوزه وجود دارد که باید 
نسبت به رفع آن تلاش شود.

وی افزود: قبول داریم کارکنان جهاد کشــاورزی در حقوق و 
دستمزد و امکانات نسبت به سایر ارگان‌ها از مزایای کمتری برخوردار 
هســتند و کارهای ســختی را انجام می‌دهند اما ایــن وزارتخانه و 
سازمان‌های متبوع‌شان با قشری به نام کشاورز و تولیدکننده سرکار 
دارند که بی‌ادعا در حال تولید هســتند تا امنیت غذایی جامعه دچار 
خدشه و آســیب نشــود. زارعی با بیان اینکه نباید به گونه‌ای عمل 
می‌کردیــم میــزان تولید در حــوزه دام و طیور کم می‌شــد، گفت: 

مازنــدران با توجه به تولیدات فراوان‌تری که نســبت به 
سایر اســتان‌ها در بخش دام و طیور دارد باید نقش 

تعیین کننده‌ای داشته باشد.
عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی 
و محیــط زیســت مجلس شــورای اســامی 
خاطرنشان کرد: ۴۰ درصد دام سبک استان از 
بین رفت و برای پیشــبرد کارها باید از ظرفیت 
تشکل‌ها اســتفاده کنیم و کارها را به تشکل‌ها 
واگذار کنیم چرا که آنها دلسوزتر از من و شمای 

مسئول هستند.
نماینــده مردم ســاری و میانــدورود در مجلس 
شورای اســامی بیان کرد: در استان مازندران می‌توانیم 
شــرایط خوبی را برای صنعت دام و طیور و شیلات، زنبورداری و 
نوغانداری فراهم کنیم چرا که مازندران در تمامی این بخش‌ها حرفی 

برای گفتن دارد.
منصورعلی زارعی ادامه داد: ۱۷ هزار فارغ‌التحصیل کشــاورزی در 
مازندران داریم که باید پای کار باشــند در حالی که تنها ۲ هزار نفر 
پای کار هســتند و فقــط از ظرفیت این تعداد اندک مهندســان در 

استان استفاده شد.

نماینده نوشهر، چالوس و کلاردشت در مجلس:

سهم تعاون در فعالیت اقتصادی افزایش یابد
نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس تاکید کرد؛

صنعت دام و طیور مازندران نیازمند حمایت ویژه 
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نماینده ولی فقیه در استان مازندران با اشاره به اهمیت تبلیغ، 
توجه ویژه به تبلیغات اسلامی را ضروری برشمرد و گفت: برپایی 

نشست‌های تبلیغی و دینی امری مهم است.
آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در نشست با مدیران تبلیغات اسلامی 
اســتان مازندران با تبریک سالروز اطلاع‌رســانی دینی و تبلیغ با اشاره به 
اهمیت تبلیغ اظهار داشــت: خداوند وظیفه اصلی پیامبران را تبلیغ قرار 

داده است.
وی با اظهار این‌که تبلیغ به این منظور است که حجت خداوند بر بشر 
به پایان رسد، افزود: سازمان تبلیغات اسلامی دارای شرح وظایف مختلفی 

است و باید متناسب با امکانات و نیرو وظایف را به درستی انجام داد.
وی با عنوان این‌که سالانه گردشگران زیادی به استان وارد می‌شود، نگاه 
ملی به اســتان و شهرستان‌های مسافرپذیر آن را ضروری دانست و گفت: 

باید متناسب با مناطق مختلف در حوزه تبلیغ برنامه ریزی شود.
آیت‌الله محمــدی لائینی با بیان این‌که برخی از دســتگاه‌ها و ادارات 
تبلیغی از داشــتن امکانات اولیه محروم هســتند، توجــه ویژه برای رفع 
نیازمندی‌ها را ضروری دانســت و گفت: ســازمان تبلیغات تنها متصدی 
تبلیغات اسلامی است و باید به آن توجه شود. امام جمعه ساری با انتقاد از 
برخی ناهنجاری‌ها در جامعه، گفت: با برپایی نشست‌های بلیغی در مناطق 
مختلــف باید حرف خدا و پیامبر )ص( را به گوش افراد مختلف رســاند. 
نماینده ولی فقیه در مازندران خواهان توجه ویژه و رسیدگی به امور مربوط 

به روحانیان شد.

نماینده ولی فقیه در گلستان:

بحران آب در استان جدی است
نماینده ولی فقیه در گلستان با اشاره به جدی بودن بحران آب 

در استان گلستان گفت: مدیریت مصرف آب امری ضروری است.
آیت‌الله ســید کاظم نور مفیدی درخطبه‌های نمازجمعه امروز با اشاره 
به جدی بودن بحران آب در اســتان گلســتان اظهار داشــت: آب یکی از 
ضروری‌ترین نیازهای بشر است که امروزه مردم ما در این بخش با مشکل 

مواجه شده‌اند.
وی افزود: گرچه بخشــی از اعتبارات لازم برای تأمین آب شرب توسط 
مسئولان فراهم شده اما می‌طلبد که توجه بیشتری از سوی مردم هنگام 

مصرف صورت گیرد.
نماینده ولی فقیه در گلستان با بیان این‌که در شهر گرگان با ۳۷۰ متر 
مکعب کمبود آب مواجه هستیم، افزود: با تلاش‌های انجام شده تنها ۱۵۰ 

متر مکعب بر ورودی آب شرب افزوده شد.
امام جمعه گرگان، سرانه مصرف آب در بین مردم ایران را دو برابر اروپا 
اعلام کرد و ادامه داد: با توجه به اینکه صرفه‌جویی یکی از موضوعاتی است 
که اسلام زیاد به آن سفارش کرده است باید در حوزه آب آن را به‌کار گیریم 

تا شاهد کاهش مشکلات ناشی از کمبود آب باشیم.
نــور مفیدی اظهار کرد: عــاوه به صرفه‌جویی مــردم در مصرف آب، 
دســتگاه‌های متولی هم باید با همکاری هم در کاهش این مشکل تلاش 
بیشــتری کنند. وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به وقایع 
تاریخی تیرماه بیان کرد: سوء‌قصد به مقام معظم رهبری و شهادت شهید 
بهشــتی و ۷۲ تن از یاران امام توسط منافقین کوردل در روزهای ششم و 
هفتم تیر رقم خورد. نورمفیدی، شــهید بهشتی و یارانش را از استوانه‌ها و 
پشتوانه‌های نظام دانست و خاطرنشان کرد: هر کشور دیگری غیر از ایران 
در یک روز با چنین مصیبتی مواجه می‌شــد از هم می‌پاشید، اما انقلاب 
اسلامی مردم ایران بعد از این واقعه دردناک با رهبری امام راحل، به مسیر 

خود ادامه داد و نگذاشت دشمنان به اهداف شوم خود دست یابند.
نماینده ولی فقیه در اســتان گلســتان همچنیــن روز عرفه را یکی از 
پرفضیلت‌ترین روزهای سال دانست و گفت: با توجه به این‌که این روز، روز 
مناجات با خداست باید نسبت به انجام اعمال عبادی این روز اقدام کنیم.

رییس‌کل دادگستری گلستان عنوان کرد:

کاهش ۵ درصدی وقوع سرقت در استان
رییس‌کل دادگستری گلستان با اشاره به کاهش ۵ درصدی وقوع 
ســرقت در این استان، گفت: سال گذشــته ۴۸۰ هزار فقره پرونده، 

وصولی و مختومه شده است.
حیدر آســیابی در جمع خبرنگاران مجموع پرونده‌های وصولی و مختومه 
دادگستری گلستان را در سال گذشته ۴۸۰ هزار فقره اعلام کرد و گفت: از این 
میــزان ۳۵۶ هزار و ۶۳۵ فقره وارده و ۳۵۴ هزار و ۱۵۷ فقره پرونده خروجی 
دادگســتری‌های استان بود و در بخش شورای حل اختلاف ۱۲۶ هزار و ۹۶۴ 

فقره پرونده وارد شد.
وی با بیان این‌که تعداد پرونده‌های ورودی در سه ماهه نخست امسال ۹۲ 
هزار و ۹۳۴ فقره است که ۹۳ هزار و ۹۴ پرونده مختومه شده است، افزود: ۱۶۰ 

پرونده از قبل مانده بررسی و منجر به صدور حکم شده است.
رییس‌کل دادگســتری گلستان گفت: در بحث پرونده‌های کیفری، سرقت 

بالاترین ورودی و ضرب و جرح در رده دوم قرار دارد.
وی ادامــه داد: با ســخت‌گیری و برخوردهای قاطعی که از ســوی نیروی 
انتظامی و دادگستری استان انجام شد امسال آمار وقوع سرقت در سطح استان 

با کاهش ۵ درصدی مواجه شده است.
آسیابی خاطرنشان کرد: با اقداماتی که انجام‌شده گلستان در بخش کنترل 

سرقت توانست رتبه دوم کشوری را کسب کند.
وی مدت زمان رســیدگی به پرونده‌های قضایی در گلســتان از شــاخص 
کشوری بالاتر دانست و گفت: طبق ســامانه‌ای که وجود دارد میانگین زمان 
رسیدگی در دادسراها ۴۶ روز، دادگاه بخش ۷۲ روز، دادگاه کیفری دو ۷۸ روز، 
دادگاه‌هــای حقوقی یا خانواده ۸۳ روز، دادگاه تجدیدنظر ۸۹ روز، دادگاه‌های 
انقلاب ۱۲۰ روز اســت. وی رســیدن به عدالت قضایی را از اهداف اصلی قوه 
قضاییه دانست و گفت: برای رسیدن به این مطلوب با ایجاد ۱۸ حوزه قضایی 
در ســطح استان با هدف دسترسی فوری و آسان مردم به محاکم و با تشدید 

نظارت‌ها به‌منظور ایجاد دقت و رسیدن به آرای متقن حرکت کنیم.

رییس‌کل دادگستری مازندران گفت: دستگاه قضایی در برخورد با جرایم به ویژه جرایمی که دین و دنیای مردم را تباه می 
کند، مماشات نمی‌کند.

حجت‌الاسلام صادق اکبری در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه با گرامیداشت یاد و خاطره شهید بهشتی و شهدای دوران دفاع 
مقدس اظهار داشت: جایگاه قوه قضائیه در نظام اسلامی جایگاه رفیع و والایی است.

وی بــا بیــان این‌که قضاوت و داوری کردن در درجه اول مختص خداوند تبارک و تعالی اســت، افزود: خدای متعال این مأموریت را به 
برگزیدگان خاص خود و پیامبران تفویض کرده است. وی با اشاره به این‌که در قانون اساسی نیز به اهمیت قوه قضائیه و دستگاه قضا از جمله 
رسیدگی به دعاوی و رفع خصومت توجه شده است، گفت: در سال گذشته همانند سال‌های قبل، همکاران دستگاه قضایی بیش از یک میلیون 
و ۲۴۴ هزار پرونده را رسیدگی کردند. رییس‌کل دادگستری استان مازندران یادآور شد: بیش از یک میلیون و ۲۵۴ هزار فقره پرونده مانده از 
قبل رسیدگی شده است.  وی با اشاره به کاهش میانگین رسیدگی به برنامه‌ها در استان مازندران گفت: میانگین رسیدگی در دادسرا، شورای 

حل اختلاف و دادگاه‌های تجدید نظر کاهش یافته است.

نماینده ولی فقیه در مازندران مطرح کرد:

 ضرورت توجه به تبلیغ
 و اطلاع‌رسانی دینی

رییس‌کل دادگستری مازندران:

 دستگاه قضایی در برخورد
 با مجرمان مماشات نمی‌کند 

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی از پیش‌بینی ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 
در حوزه گردشــگری خبر داد و گفت: ۴۹ هزار 
شغل با ارائه تسهیلات در بخش گردشگری رقم 

خورده است.
ســید عزت‌الله ضرغامی در ســفر نیم روزه‌اش به 
گیلان، اظهار کرد: سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری 

بسیار اهمیت دارد و باید در اولویت قرار گیرد.
وی با تاکید بر معرفی فرصت‌های ســرمایه‌گذاری 
به افــراد توانمند و دارای صلاحیت افزود: فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری به افراد علاقه‌مند، 
دغدغه‌مند و توانمند معرفی و سپرده شود. وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی با بیان اینکه 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری احصاء 
شده است، گفت: مجوزهای بی‌نام برای سرعت‌بخشی 
به پروسه روند سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری اخذ 
شده و لذا سرمایه‌گذار فقط کافی است دکمه انتخاب را 
فشار دهد. ضرغامی از ایجاد اشتغال برای ۴۹ هزار نفر 
در حوزه گردشگری خبر داد و بیان کرد: این تعداد شغل 
با ارائه تسهیلات در بخش گردشگری رقم خورده است. 
وی با تاکید بر لزوم اعتمادسازی برای سرمایه‌گذاری 
در بخش گردشــگری افزود: سرمایه‌گذاری در بخش 

گردشگری سودآور و مقرون‌به‌صرفه است که البته این 
باور باید در سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری ایجاد شود.

وزیــر میــراث فرهنگی با بیــان این‌کــه آینده 
ســرمایه‌گذاری در بخش گردشگری روشن و سودآور 
اســت، گفت: گیلان جزو استان‌های ممتاز و پیش‌رو 
در حوزه گردشــگری اســت. ضرغامی با بیان این‌که 
گیلان فرصت خوبی برای ســرمایه‌گذاری در عرصه 
گردشگری اســت، اضافه کرد: طبیعت، آب هوا، تنوع 
اقلیمی و همچنین جاذبه‌های گردشــگری و تاریخی 
گیلان، این استان را به عنوان مقصد اصلی گردشگران 
تبدیل کرده اســت. وی با تاکید بر این‌که به شــدت 
مخالف دست‌اندازی به محیط‌زیست، جنگل‌ها و باغات 
هستیم، افزود: جنگل هیرکانی ثبت جهانی شده است 
و به جدیت مراقب این جنگل زیبا هستیم. وزیر میراث 
فرهنگی با بیان این‌که باغات و اراضی کشاورزی و باغی 
گیلان منحصر به فرد اســت، گفت: در حفظ طبیعت 
چشم‌نواز، باغات زیبا و اراضی شالیزاری و باغی گیلان 
همه مسئول هستند. ضرغامی از پیش‌بینی ۱۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار در حوزه گردشــگری خبر داد و 
اضافه کرد: پرونده‌های سرمایه‌گذاری آماده ارسال به 
بانک جهت دریافت تسهیلات، حدود ۱۰ هزار میلیارد 

تومان است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان گفت:رتبه عملکرد مبارزه با مواد مخدر 

گلستان از ۲۸ به ۲ دوم کشوری ارتقا یافت.
 ســیدعلی مهاجر گفت: علاوه بر این، کسب رتبه 
دوم کشــوری در حوزه حقوقی و قضایی، اجرای سه 
طرح مهم و پایلوت کشــوری همچــون »یاری‌گران 
زندگی در روســتا«، رشــد بیش از ۳۰ درصدی در 
جمــع‌آوری معتادان متجاهر و افزایش کمی و کیفی 
نشست‌ها و مصوبه‌های شــورای هماهنگی مبارزه با 

موادمخدر استان از دیگر موفقیت‌ها است.
وی استفاده از توان تشکل‌های مردمی در پیش‌برد 
مأموریت‌ها و مردمــی کردن مبارزه با مواد مخدر در 
اســتان از جمله مدل‌های موفق اجرا شــده توسط 
این شورا در اســتان برشمرد و گفت: این اقدام جای 
قدردانی از مجریان آن دارد، اگر این مدل در دســتور 
کار سیســتم‌های اداری قرار گیرد موجب تحول در 

دستگاه‌ها خواهد شد.
مهاجر یادآور شد: مدیر و کارکنان شورای هماهنگی 
نشــان داده‌اند با همان ظرفیت و توان گذشته ولی با 
پشتکار، با تغییر فکر، نگاه و مدل کار می‌توان تحول 

ایجاد کرد و به موفقیت دست یافت.
وی رمز موفقیت در سیســتم اداری بعد از توکل 

و توسل، دلســوزی و پشــتکار و پیگیری دانست و 
خاطرنشــان کرد: در شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدراستان مدل یک کار جهادی موفق را به نمایش 

گذاشته‌اید.
دبیر شــورای هماهنگــی مبارزه با مــواد مخدر 
گلستان هماهنگی، انسجام‌بخشی، هدایت، نظارت و 
مردمی‌سازی را مهم‌ترین رویکرد این شورا در استان 
بیان کرد و گفت: طی سال گذشته بیش از ۳۰ درصد 
رشد نشست‌ها و ۸۰ درصد رشد مصوبه در این حوزه 
داشته‌ایم که بیش از ۵۰۰ محور عملیاتی در کمیته‌ها 
مطرح و برای دستگاه‌های مختلف نقش تعریف شده 

است.
مهدی طالبی افزود: توسعه مراکز ماده ۱۶ از ۱۰۰ 
نفر به بیش از ۹۰۰ نفر در دستور کار قرار دارد و مرکز 
مــاده ۱۶ زنان هم با ظرفیت ۴۰ نفر در گنبدکاووس 

فعال شده است.
وی یادآور شد: تدوین الگوی ائتلافی پیشگیری از 
اعتیاد در ۶۳ محله برنامه‌ریزی شده که امیدواریم در 
سال جاری در ۲۸ محله اجرایی شود، همچنین نظارت 
کیفی از مراکز از موارد مورد توجه شــورا بوده است و 
تاکنون با ۴۱۴ پایش موجب بهبود خدمات‌دهی مراکز 

استان شده است.

فرماندار گلوگاه گفت: با توجه به ظرفیت‌های 
طبیعی و میراثی، این شهرستان در زمینه توسعه 

گردشگری محروم است.
مهدی داودی در دیدار با مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری مازندران برای بررسی و رفع 
مشکلات شهرستان گلوگاه با بیان این‌که این شهرستان 
دروازه شرق استان مازندران و نقطه تلاقی استان‌های 
گلســتان و سمنان که نشــان از اهمیت استراتژیک 
آن اســت، اظهار داشــت: در حوزه ارزش‌ها و دفاع از 
ارزش‌های این شهرستان و گردان امام حسین)ع( که 
از گلوگاه پشتیبانی شد از ویژگی‌های این شهرستان 
می‌توان نام بــرد. وی در خصوص دکل‌بندان گلوگاه، 

تصریح کرد: روشنایی، نور، اینترنت و مخابرات را مدیون 
دکل‌بندانی هستیم که قالب جمعیت آنها در کشور از 
شهرستان گلوگاه هستند که تلاش شبانه‌روزی برای 

آرامش و راحتی آحاد جامعه زبان‌زد است.
داودی در خصوص توســعه گردشگری در گلوگاه، 
گفت: متأســفانه در شهرســتان در خیلی از موارد با 
مشکلاتی مواجه هستیم که امیدواریم خروجی خوبی 
داشته باشیم. فرماندار گلوگاه به نبود بیمارستان مناسب، 
مدارس اســتعدادیابی درخشان، تیزهوشــان و دیگر 
محرومیت‌ها در این شهرستان اشاره کرد و افزود: اقتصاد 
شهرستان گلوگاه با مشکل فراوان روبه‌رو است که باید 

برای رفع آن برنامه‌ریزی‌های مطلوب انجام داد.

وی با اشاره به ظرفیت جنگل و دریا در این شهرستان، 
ادامــه داد: با توجه به ظرفیت‌هــای طبیعی و میراثی، 
متأســفانه در زمینه توسعه گردشگری این شهرستان 
محروم است. فرماندار گلوگاه ادامه داد: برای برون‌رفت 
مشکلات اقتصادی منطقه باید کسب و کار ایجاد کنیم. 
وی از واگــذاری زمین رایگان برای ســاخت واحدهای 
گردشگری و تأسیسات پذیرایی در شهرستان خبر داد 
و با اشاره به برند این شهرستان به نام اکبرجوجه، گفت: 
رستوران‌ها در گردشگری غذا یک پایگاه اجتماعی مهم 
هستند که تقریباً رستوران‌داری و این برند در شهرستان 
جای افتاد. وی ادامه داد: پیچ و خم‌های صدور مجوزهای 
تأسیســات پذیرایی و رستوران بسیار سخت است که 

سرمایه‌گذاران در نیمه راه کار را رها می‌کنند. فرماندار 
گلوگاه با اعلام این‌که این شهرستان کانون صنایع دستی 
است، افزود: هنرمندان صنایع دستی با مشکل دریافت 
تســهیلات بانکی روبه‌رو هستند که باید در دستور کار 
قرار گیرد و به افزایش اعطا تســهیلات مشاغل خانگی 
تاکید کرد. وی خاطرنشــان کرد: با توجه به این‌که این 
شهرستان در ورودی اســتان مازندران است در حوزه 
صنایع دســتی هم با برنامه‌ریزی بتوانیــم تولیدات و 

محصولات هنرمندان این شهرستان به فروش برسانیم.
داودی بــا اشــاره به نبــود یک هتــل در گلوگاه، 
اظهارداشت: داشتن یک هتل حق مردم گلوگاه است که 

باید برای احداث آن برنامه‌ریزی شود.

ëëاختصاصی خبرشمال
در هفته قوه قضاییه و در مراسمی با حضور مدیرکل 
پزشکی قانونی استان مازندران، رییس دادگستری و 
دادســتان، فرمانده سپاه، فرمانده انتظامی و برخی از 
مدیران شهرستان نکا، کلنگ احداث ساختمان اداری 

برای پزشکی قانونی این شهرستان بر زمین زده شد.
دکتر عباســی در ایــن زمینه به »خبرشــمال« 
گفت: ادارات پزشــکی قانونی در اســتان، ساختمان 
تملیکی داشــتند به‌جز دو شهرستان جویبار و نکا و 
درخصوص نکا ما دغدغه داشتیم ازین‌که سال‌ها اداره 
پزشکی قانونی در این شهرستان به مردم خدمات ارائه 
می‌کند و شــهر نماینده ولی فقیه در استان است اما 
ســاختمان اداری آن، استیجاری بود.    وی همچنین 
گفت: شهرستان نکا ازجمله شهرهایی است که نزاع و 
تصادفات در آن زیاد نیســت و آمار متوسط ما حدود 
350 پرونده در ماه اســت و بیمارانی که به پزشــکی 
قانونی می‌آیند، بیماران آسیب‌دیده هستند و هم نیاز 
به توجه ویژه پزشکی قانونی دارند و هم دستگاه قضایی 
و با ساخت این ســاختمان، خدمات بهتری در زمان 
کوتاه‌تری به این افراد ارائه خواهد شــد. دکتر عباسی 
خاطرنشان کرد: ما زمینی را در سایت اداری شهرستان 
نکا دریافت کرده بودیم که جزو مصوبات سفر رییس 
قوه قضاییه به اســتان بود و قرار شده بود از اعتبارات 
استانی ساختمان در این مکان احداث شود که اعتبار 
استانی آن تأمین نشد اما در طرح مولدسازی فرصتی 
پیش آمد و ما پس از کسب مجوز از سازمان پزشکی 
قانونی کشــور و همچنین وزارت اقتصــاد و دارایی، 
ســاختمان قدیمی پزشکی قانونی بابل را فروختیم و 
پول آن را به حســاب خزانه واریز کردیم و خزانه هم 

صددرصد مبلغ را به بســیج سازندگی پرداخت کرد و 
بقیه کارهای قانونی مربوط به قراردادها و اسناد به امضا 
رسید. وی در همین زمینه ادامه داد: بسیج سازندگی 
در این زمین که 558 متر مســاخت دارد، ساختمان 
پزشکی قانونی شهرستان نکا را در 230 متر و در یک 
طبقه احداث خواهد کرد. دکتر عباســی با اشــاره به 
حضور نماینده بسیج سازندگی در مراسم کلنگ‌زنی 
گفت: از دوســتان تقاضا داریم که زیر یک‌ســال، این 
ســاختمان را به ما تحویل دهند و امیدواریم ســال 

آینده و در مراســم هفته قــوه قضاییه، همکاران ما از 
ساختمان اســتیجاری به این ساختمان آمده باشند. 
وی با اشــاره به این‌که درحال حاضر همکاران ما در 
پزشــکی قانونی نکا در طبقه دوم ســاختمان نظام 
پزشکی مستأجر هستند گفت: رقم اعتباری ساختمان 
پزشکی قانونی نکا 47 میلیارد ریال بود که به حساب 
بسیج سازندگی واریز شــد و امیدواریم طی یک‌سال 
آینده همکاران ما از واحد اســتیجاری به واحد ملکی 
منتقل شوند. مدیرکل پزشکی قانونی استان مازندران 

ابراز امیدواری کرد مدیران و مســئولان شهرســتان 
جویبار هم تلاشی بکنند و در این شهرستان هم زمینه 
برای احداث ســاختمان ملکی برای پزشــکی قانونی 
شهرستان فراهم شود. دکتر عباسی ادامه داد: ساختار 
پزشکی قانونی در کشور به سمتی می‌رود که به‌عنوان 
یک دستگاه مقتدر و مرکز علمی، نقش‌آفرین باشد و 
برای تحقق این هدف، فضای فیزیکی، نیروی انسانی 
و آموزش مهم اســت. وی در ادامه به نیاز شهرستان 
نکا به ســالن تشریح اشاره کرد و گفت: آمادگی داریم 
در طبقه بالا ســالنی هم برای تشریح ایجاد شود و تا 
دیگر ارجاع فوتی به شهرستان‌های مجاور مثل ساری 
نداشته باشیم. رییس دادگستری شهرستان نکا نیز در 
این مراسم طی ســخنان کوتاهی گفت: یاد و خاطره 
شــهید بهشــتی بنیانگذار قوه قضاییه و شهدای این 
دســتگاه را گرامی می‌داریم و امیدواریم ما هم همان 
مســیر را ادامه دهیم که بزرگانی چون آیت‌الله شهید 
بهشتی رفتند. مرتضی ولی‌پور در ادامه افزود: پزشکی 
قانونی در بسیاری از پرونده‌های محاکم قضایی نقش 
مهم دارد و نظر این نهــاد تخصصی در فرایند صدور 
رأی دادگاه، مهم است.  رییس دادگستری شهرستان 
نکاه افزود: این دســتگاه مهم تا امروز در ســاختمان 
اســتیجاری فعال بود و امروز با تلاش و تصمیمی که 
گرفته شد این دســتگاه هم در ساختمانی در شأن و 
منزلت مردم شریف نکا انجام وطیفه خواهد کرد. وی 
همچنین گفت: اگر ســالن تشریح هم ساخته شود و 
هم‌زمان تا یک‌ســال آتی افتتاح شود برای تسهیل در 
خدمات‌رسانی به مردم بسیار مهم است و دیگر نیازی 
نخواهد بود در برخی پرونده‌ها از قبیل تصادف، جسد 

را به ساری انتقال دهیم.

با حضور مدیرکل پزشکی قانونی استان و اعضای شورای تأمین شهرستان نکا و در هفته قوه قضاییه انجام شد؛

کلنگ‌زنی ساختمان پزشکی قانونی

 وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری در گیلان:

سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری سودآور است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

 شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر
 استان رتبه دوم کشوری کسب کرد

فرماندار گلوگاه:

در زمینه گردشگری محروم هستیم



خرید گندم در مازندران به حدود 
۸۰ هزار تن رسید

  مائده مطهری زاده 

دی ماه 1401 بود که رییس ســازمان مدیریت 
برنامه‌ریزی مازندران گفت: ۸۹ میلیارد تومان  و 
اعتبار برای حمایت از شــرکت‌های دانش بنیان 
 با هــدف افزایش بهره‌وری و تولید در اســتان 

تصویب شد.
اکنون بعد از گذشــت 6 ماه، این مقام مســوول از 
تصویب ۱۲۰ میلیارد تومان برای حمایت از شرکت‌های 
دانش بنیــان مازندران خبر می‌دهــد و می‌افزاید: ۱۰ 
درصد اعتبارات عمرانی دستگاه‌های اجرایی استان طبق 
قانون باید در حوزه دانش بنیان هزینه شــود که در این 

راستا ادارات موظف به تحقق این امر است.
وی خاطر نشــان کــرد: ۱۲۰ میلیــارد تومان برای 
طرح‌های دانش بنیان در شــورای برنامه ریزی اســتان 
تصویب شــد که با همراهی مدیران برای تخصیص این 

اعتبارات تلاش خواهیم کرد. 
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریــزی مازندران 
گفت: دســتگاه‌های اجرایی اســتان موظــف به خرید 
تجهیزات آزمایشگاهی از شرکت دانش بنیان هستند و 
در دستور کارشــکنی این موضوعات در تخلفات اداری 
بررسی خواهد شــود. فتح‌الله پور افزود: رشد اقتصادی 
هشــت درصدی برای اســتان پیش بینی شده که پنج 
درصد آن از محل ســرمایه گذاری و ســه درصد هم از 
محل بهره وری است که به عنوان مثال جهاد کشاورزی 
از محل سرمایه گذاری ۳.۵ میلیون و در حوزه بهره وری 
هم یک میلیون تن میزان تولیدات محصولات کشاورزی 
اســتان باید افزایش یابد.  وی ادامــه داد: رونق فعالیت 
شــرکت‌های دانش بنیان‌ برای اشتغال آفرینی و تنوع 
دادن به تولیدات نیازمند حمایت دســتگاه‌های اجرایی 
به ویژه بانک‌ها در ارایه تسهیلات است. رییس سازمان 
مدیریــت و برنامه ریزی مازندران با اعلام اینکه تا پایان 

سال جاری ایجاد حدود ۵۰ هزار شغل پایدار جدید در 
حوزه‌های مختلف کشاورزی، صنعتی و گردشگری برای 
استان هدفگذاری شده و تعهد محسوب می‌شود، تاکید 
کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده حدود ۳۰ درصد از 
مشاغل پایدار جدید باید با حمایت از شرکت‌های دانش 
بنیان محقق شود. وی خواستار ورود جدی شرکت‌های 
دانش بنیان به بخش کشــاورزی به عنوان محور اصلی 
توسعه مازندران شد و افزود: برای ادامه سال جاری برای 
ورود شرکت‌های دانش بنیان به بخش کشاورزی برنامه 
داریم و در همین راستا تسهیلاتی برای افزایش تولید در 
بخش کشــاورزی با محوریت نقش آفرینی شرکت‌های 
دانش بنیان در نظر گرفته شــده است.  فتح الله پور با 
تاکید بر این نکته که اســتانداری برای راه اندازی مراکز 
رشد و فناوری در تمامی شهرستان‌های استان آمادگی 
دارد، گفت: تمامی دستگاه‌های اجرایی باید برای رونق و 
رشد اقتصادی هشت درصدی در استان پای کار بیایند و 
در گام نخست باید تمامی زیرساخت‌ها برای ورود آسان 
دانــش بنیان‌ها به اقتصاد مازندران فراهم شــود. طبق 
آمارهای رسمی در استان مازندران ۲ هزار و ۷۰۰ واحد 
تولیدی و صنعتی وجود دارد. ســهم صنعت از مجموع 

اشتغال‌های موجود در مازندران ۳۰ درصد است
.

ëë قــرارگاه تولیــد دانش‌بنیــان در مازنــدران 
راه‌اندازی شد

آخریــن روزهای مردادماه 1401 مدیر مرکز رشــد 

دانشــگاه مازندران نیز از تشــکیل و راه‌اندازی قرارگاه 
تولید دانش‌بنیان در این اســتان خبــرداده و گفته بود 
که تنها راهکار رفع مشکل و جبران عقب ماندگی‌ها در 
بخش‌های مختلف، حمایت از شرکت‌های دانش بنیان 
است. ابوالحســن حســینی با اعلام اینکه ریاست این 
قرارگاه بر عهده استاندار است و رئیس دانشگاه مازندران 
دبیری این قرارگاه را بر عهده‌ دارد، هدف از راه‌اندازی آن 
را تحقق شعار سال عنوان کرد و افزود: ایجاد باز کسب و 
کار جدید متناسب با اولویت‌ها که یکی از نیازهای اصلی 

مازندران است، در این قرارگاه مورد توجه قرار دارد.
وی توضیــح داد: عملکــرد این قرارگاه بر اســاس 
شاخص‌های هفتگانه در حوزه تولید اقتصاد شرکت‌های 
دانش بنیان تعریف شــده است و هشت کارگروه شامل 
اقتصادی و تولیدی، گردشــگری، بهره وری کشاورزی، 
صنعتــی، محیط زیســت و انــرژی، اشــتغال، ارتقای 
شــاخص‌های سلامت و کتاب و رسانه و گفتمان سازی 
نیز همسو با راه اندازی قرارگاه فعال شده است و در این 
کارگروه‌ها استفاده از ظرفیت‌های سه ضلع مثلت دولت، 

دانشگاه و جامعه مورد توجه است. 
حســینی با بیان اینکه از زمان روی کارآمدن دولت 
سیزدهم، بحث اقتصادی شــرکت‌های دانش بنیان در 
دانشــگاه‌ها نیز مورد توجه قرار گرفته است، گفت: در 
راستای تحقق شعار سال و با حمایت‌های دولت مردمی، 
کارگروه این بخش نیز فعال و جلسات آن به طور مستمر 

برگزار می‌شود. 
وی با اشاره به اینکه با هدف اصلاح برخی مصوبات، 
شناسایی و احصای زمینه‌های تولید شرکت‌های دانش 
بنیان، تشــکیل کارگروه ویژه‌‌‌ای پیشــنهاد شده است، 
افزود: تصمیمات این کارگروه‌ها پس از بررسی و تصویب 
 در قــرارگاه تولید دانش بنیان اســتان، قابلیت اجرایی

 پیدا می‌کند.
 مدیر مرکز رشــد دانشگاه مازندران، طراحی سامانه 
جامع ظرفیت آزمایشــگاه‌های اســتان، فراخوان اعلام 
توانمندی‌های دانشــگاهی، برگزاری دوره‌های آموزشی 
کســب و کارها، کمک به زایش، رویــش و رفع موانع، 
برگزای رویداد استارتاپی با هدف شناخت راه‌های کسب 
و کار و ارتقای زیرســاخت‌های مرتبط با شــرکت‌های 
دانش بنیان را از مهم‌ترین فعالیت‌های این مرکز در یک 

سال گذشته تاکنون برشمرد.
وی با بیان اینکه با عملیاتی شدن طرح‌های در دست 
اقدام، زمینه حضور بیشــتر شرکت‌های سرمایه گذاری 
در مازندران فراهم می‌شــود، گفت: تلاش می‌شود تمام 
برنامه‌ها در راستای توسعه و ترویج واحدهای فناورانه در 
مازندران سوق یابد. حسینی با تاکید بر اینکه شرکت‌های 
صنعتی باید به سمت دانش بنیان شدن حرکت کنند و 
محصولاتی با پایه علمی تولید کنند، افزود: در راستای 
تحقق شعار ســال و در یک سال گذشته، شبکه سازی 

شــرکت‌های دانش‌بنیان در مازنــدران مورد توجه قرار 
گرفته است.

ëë شــرکت‌های دانش‌بنیــان بومــی مازندران
در اولویت حمایت قرار دارند

استاندار مازندران نیز بارها تاکید کرد که تمام تلاش استان 
 حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان بومی مازندران است.

 سید محمودحسینی‌پور در شــهریورماه سال گذشته 
در بازدید از شــرکت دانش بنیان خزر الکتریک آمل در 
جمع خبرنگاران این شهرستان با اشاره به اولویت‌دهی 
به شــرکت‌های دانش بنیان بومی اظهار کرد: حمایت 
از شــرکت‌های دانش بنیان در اولویت نخست مجموعه 
اجرایی و تصمیم‌ساز استان قرار دارد که در همین راستا 
تمام تلاش اســتان در درجه اول استفاده از شرکت‌های 

دانش‌بنیان منطقه برای رفع مشکلات مازندران است.
اســتاندار مازندران همچنین عنوان کرد که یکی از 
سیاست‌های قطعی اســتان حل مشکلات شرکت‌های 
دانش‌بنیــان مازندران، مشــکلات و نیازهای اســتان، 
اســتفاده از نیروهای مازندرانی و اولویت حمایت از این 

مراکز دانش‌بنیان است. 
حســینی‌پور با اعلام اینکه تلاش است تا مازندران 
بزرگ به دســت فرزندان این اســتان هوشــمند شود، 
تصریح کرد: درصــد بالایی از بیکاری مازندران قشــر  
تحصیل‌کرده هســتند، بنابراین باید تمام سیستم‌های 
ارتباطی مازندران به دست فرزندان این استان هوشمند 
شــود تا هم مردم مازندران و هم گردشــگران بهره‌مند 
شوند، چرا که با توجه به گردشگرپذیری مازندران، باید 

هم تراز کشورهای توسعه یافته قرار گیریم.
وی با تاکید براینکه بسیاری از جوانان منتظر کار در 
ادارات هستند، خاطرنشان کرد: نخبگان هر شهرستانی 
باید بدانند که در این مسابقه شرکت کنند و بدانند این 
مسابقه بزرگی است و با توجه به سابقه دیرینه مازندران، 

این استان به جایگاه بالای توسعه کشور برسد.

ëëخرداد، ماهِ پر خبرِ پارک علم و 
 فناوری مازندران

در کنارِ همه حمایت‎هایی که از سوی دولت بناست 
به سوی شــرکت‌های دانش بنیان و فعالان این بخش 
گسیل داشته شود، خردادماه امسال، برای پارک علم و 

فناوری مازندران ماهی بود پر از اخبار خوب.

ëë امضــای تفاهم‌نامــه همــکاری فــی مابین
پــارک علــم و فنــاوری مازنــدران و دانشــگاه 

دولتی آستاراخان روسیه
در اواســط خردادماه 1402 تفاهم‌نامه همکاری فی 
مابین پارک علم و فناوری مازندران و دانشــگاه دولتی 
آســتاراخان روســیه به امضا رســید. به گزارش روابط 
عمومی پارک علم و فناوری مازندران، در جریان ســفر 

دکتر فرهــادی معاون فناوری و نــوآوری پارک علم و 
فناوری مازندران به کشــور روسیه به منظور حضور در 
نشست دانشــگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری حاشیه 
دریای خزر، تفاهم‌نامه همکاری فی مابین پارک علم و 
فناوری مازندران و دانشگاه دولتی آستاراخان روسیه به 

امضا رسید. 
 اجرای برنامه‌های مشــترک تحقیق و توسعه توسط 
متخصصــات طرفیــن در زمینه اولویت‌هــای علمی، 
برگزاری کنفرانس‌ها و رویداد های مشترک از مفاد این 

تفاهم نامه می‌باشد.
 همچنیــن در ســفر معاون فنــاوری و نــوآوری 
پارک به کشــور روســیه، از کارخانه نوآوری و استارت 
 آپ‌های مستقر در دانشــگاه دولتی آستاراخان روسیه 

بازدید داشتند.

ëë افتتــاح مرکــز تبــادل فنــاوری پــارک علم و
فناوری مازندران در مســقط عمان با حضور 

سفیر جمهوری اسلامی ایران
27 خردادماه نیز مرکز تبــادل فناوری پارک علم و 
فناوری مازندران در مســقط عمان با حضور دکتر علی 
نجفی سفیر جمهوری اسلامی ایران در عمان افتتاح شد.

این مرکــز با هدف فراهم‌ســازی زمینه لازم جهت 
صادرات و توســعه محصولات شــرکت‌های مستقر در 
پارک علم و فناوری، کمــک به افزایش ثروت از طریق 
توســعه اقتصاد برون مرزی متکی بــر فناوری و دانش 
بنیان، حمایت از تسریع فرایند انتقال دانش فنی و دانش 
بنیان به خارج از کشور و ایجاد ظرفیت توسعه محصول 
شــرکت‌ها در کشورهای دیگر از طریق برند مشترک با 

شرکت‌های خارجی ایجاد شده است.
 از دیگــر اهداف ایــن مرکز فراهم آوردن شــرایط 
تولیــد محصولات شــرکت‌های مســتقر در پارک در 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، اختصاصی ایجاد زمینه 
جذب کارآفرینان و اشــتغال دانش آموختگان در قالب 
شــرکت‌های فناور و دانش بنیان، فراهم آوردن شرایط 
جهت اخذ اســتاندارد بین المللی در تولید محصولات 
شــرکت‌ها، بسترسازی برای توســعه فعالیت‌های بین 
المللی پارک علــم و فناوری مازندران در کشــورهای 
حاشــیه خلیج فارس و فراهم‌ســازی زمینه لازم جهت 
صادرات و توســعه محصولات شــرکت‌های مستقر در 

پارک علم و فناوری مازندران می‌باشد.

ëë ارائــه پیشــنهاد راه انــدازی شــبکه نوآوری
عضــو  کشــورهای  کمیســیون  در  کاســپین 

اتحادیه خزر در کشور روسیه
سومین همایش »توســعه پایدار کشورهای حاشیه 
دریای خــزر 2023« نیز در واپســین روزهــای بهار، 
بــا اهداف برقــراری ارتباط مؤثر پارک علــم و فناوری 
مازندران با دانشگاه‌ها، مؤسســات آموزش عالی کشور 
روسیه، سفرا و هیأت تجاری مستقر در روسیه، حضور در 
نشست‌ها، ایجاد زمینه مساعد برای جذب شرکت‌های 
فنــاور بین‌المللی در پارک علم و فنــاوری مازندران و 
زمینه‌ســازی جهت ورود شرکت‌ها و واحدهای فناور به 
کشور روســیه و استفاده از موقعیت‌های تجاری روسیه 
- جذب سرمایه‌گذار و ... با حضور دانشگاه‌ها، پارک‌های 
علم و فناوری و مؤسســات فناوری کشــورهای حاشیه 
دریای خزر به مدت ســه روز در شهر آستراخان روسیه 

برگزار شد. 
در آخریــن روز این همایش، نشســت کمیســیون 
تخصصی کشورهای عضو اتحادیه دریای خزر به ریاست 
دانشگاه آستراخان و با حضور روسای دانشگاه‌های دولتی 
کشورهای حاشــیه دریای خزر و قائم مقام کنسولگری 

جمهوری اسلامی ایران در برگزار شد.
دکتر ایوب فرهادی معاون فناوری و نوآوری پارک علم 
و فنــاوری مازندران  در جریان این همایش از راه‌اندازی 
دفتر دائمی تحت عنوان »شــبکه نوآوری کاسپین« در 
پارک علم و فناوری مازندران خبر دادند که با استقبال 

کشورهای عضو اتحادیه کاسپین مواجه شد.
بنابراین، امید اســت با حمایت‌‎های دولت و ترسیم 
نقشه راه برون مرزی برای پارک علم و فناوری مازندران 
در فعالیت هرچه بیشتر و بهتر، آینده روشنی در انتظارِ 

شرکت‌‎های دانش بنیان و فعالان این حوزه باشد.

 غرق شدن مسافر همدانی
 در دریا

مسافر ۴۸ ساله اهل همدان در آب‌های ساحلی بابلسر جان خود را از دست داد.
 میثم طبری رئیس هیات نجات غریق بابلسر گفت: سه مسافر در شرایطی که دریا طوفانی و مواج بود برای شنا در محدوده پارکینگ 

۳و ۴ بابلسر به دریا رفتند و گرفتار امواج دریا شدند.
 او افزود: ناجیان غریق و امدادگران مســتقر در ســاحل پس از مشــاهده غریق بلافاصله وارد دریا شــدند و هر ســه نفر را از آب

 بیرون کشیدند.
رئیس هیات نجات غریق و غواصی بابلســر ادامه داد: امدادگران هلال احمر و تیم پزشــکی پس از بیرون کشیدن این افراد از دریا، 

عملیات احیای اولیه را انجام دادند و افراد به بیمارستان اعزام شدند.
او گفت: مسافر ۴۸ ساله همدانی در بیمارستان جان خود را از دست داد، ولی ۲ همراه وی از مرگ نجات یافتند.

برگزاری جشنواره ملی تجلیل از کارفرمایان سلامت محور و اعضای شورای هماهنگی خدمات بهداشتی به بیمه شدگان

حدود ۹۰ درصد اعتبارات مصوب سفر رئیس جمهور در بخش بهداشت و درمان مازندران جذب شد
مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
گفــت: ۸۸ درصــدی اعتبــارات مصوب 
سید  الله  آیت  اســتانی  ســفر  هفدهمین 
در  استان  به  جمهور  رئیس  رئیسی  ابراهیم 

حوزه بهداشت و درمان جذب شد.
کل اعتبارات مصوبات ســفر ریاســت جمهور 
به مازنــدران بیش از ۱۷هــزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومــان بود کــه از این میزان حــدود ۸۸هزار و 
۸۸۵ میلیــون ریال معــادل ۵۰ درصد اعتبارات 
از محل بودجــه عمومی و ۸۹هــزار ۳۳میلیارد 
ریــال معادل نیمی دیگر از این اعتبارات از محل 
فروش امــاک و منابع داخلــی وزارتخانه ها و 

کمک نهادها تامین شده است.
در ایــن پیوند روابط عمومی دانشــگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران به 
نقل از فرهاد غلامی رئیس این دانشگاه در مراسم 

اختتامیه نخســتین نشســت ادواری هم‌اندیشی 
مدیران دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت که 
این دانشــگاه در حوزه های مختلف آموزشــی و 
عمرانی اقدامات چشمگیری انجام داده است که 
از آن جملــه در جذب دانشــجویان بین المللی 
در این دانشــگاه، دانشــکده پزشــکی بیشترین 
جذب دانشــجو را داشته اســت و دانشکده های 
 داروســازی و دندانپزشکی در جایگاه های بعدی

 قرار دارند.
بــه  مربــوط  اعتبــارات  داد:  ادامــه  وی 
اصــاح منابع مالــی مربــوط به اســتقرار نرم 
افــزار تغذیــه در مراکــز تابــع دانشــگاه بــه 
اختصــاص  کارکنــان  رفاهــی  امــور   توســعه 

است. یافته 
دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمات  رییس 
بهداشــتی درمانــی مازندران گفت کــه تمامی 

منابع حاصل از بهره‌وری در همه واحدهای تابعه 
دانشــگاه به همان حوزه ها باز گردانده می‌شود 
و باید یاد بگیریم تــا بهره‌وری را در مراکز خود 

ببریم. بالا 
میلیــون   ۲ حــدود  داشــت:  اظهــار  وی 
و ۷۰۰ هــزار نفــر تحــت پوشــش خدمــات 
بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی مازندران 
 هســتند و در ایــن حــوزه بــا کمبــود نیــرو

 مواجه هستیم. به گفته غلامی ۱۰ هزار و ۴۹۹ 
زوج نابارور در استان شناسایی شدند و اقدامات 
با ارزشــی در این حوزه انجام شــده اســت، اما 
مازندران اســتان پیری هست و عوامل خطر در 

از وضعیت مطلوبی برخوردار نیست. استان 
وی از برخط شــدن ارزیابی پزشکان خانواده 
مازنــدران خبرداد و گفت که بــه صورت منظم 

پایش و ارزیابی صورت می‌گیرد.

اخبار
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رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه تاکنون 
۷۹هزار و ۵۵۰ تن گندم از کشاورزان استان خریداری شد، گفت: 
حدود ۷۰۰ تن گندم بذری نیز از کشاورزان خریداری شده است.

حســن عنایتی با بیان اینکه تاکنون حدود ۳۰ هزار هکتار برابر با ۵۵ 
درصد مزارع گندم اســتان برداشت شــد، افزود : این میزان خرید، ۴۲ 

درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفــت: ۹۵ درصد خرید 
گندم اســتان معادل ۷۵ هزار و ۴۵۰ تن توسط کارخانجات آرد و سیلو 
و ۵ درصد خرید گندم اســتان معادل چهار ۱۰۰ تن توسط شرکت‌های 

تعاون روستایی انجام شده است.
وی افزود: بیشــترین خرید معادل ۳۱ درصد خرید استان در بهشهر، 
۲۵ درصد خرید معادل ۲۰ هزارتن در گلوگاه و ۱۳ درصد خرید معادل 

۱۰ هزارتن مربوط به نکا است.
 عنایتی کلیجی ادامه داد: ۳۱ مرکز خرید در اســتان کار خرید گندم

 را انجام می دهند.
رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اظهار این که سال گذشته 
بیش از ۸۳ هزار ۵۰۰ تن گندم خرید تضمینی در اســتان انجام شــد، 
افزود: با توجه به رشــد سطح زیرکشت گندم در استان پیش بینی تولید 

امسال گندم در استان ۱۷۵ هزار تن است.

مراجعه بیش از ۲۱ هزار خودروی سنگین به مراکز 
معاینه فنی
بیش از ۲۱ هزار خودروی سنگین از ابتدای امسال تاکنون به 

اند. کرده  مراجعه  مازندران  فنی  معاینه  مراکز 
مصطفی قدمی سرپرســت معاونت حمــل و نقل اداره کل راهداری 
و حمــل و نقل جــاده‌ای مازنــدران گفت: بیــش از ۲۱ هزار و ۳۲۰ 
 خودرو ســنگین از ابتدای امســال تاکنون به مراکز معاینه فنی استان

اند.  مراجعه کرده 
او افــزود: ۱۷ هزار و ۱۰۰ خودرو‌های ســنگین مراجعــه کننده به 

مراکز، در آزمون‌های ظاهری و مکانیزه قبول شــده اند.
قدمی گفت:در راســتای ارتقای ایمنی تــردد جاده‌ای، حفظ محیط 
زیســت از آلودگــی و کاهش ترافیک ناشــی از نقــص فنی خودرو در 
 جاده‌ها همه وســایل نقلیه ســنگین ملزم به داشــتن برگه معاینه فنی 

هستند. خودرو 
او افــزود: مازندران دارای شــش مرکز معاینه فنی اســت که در ۳ 
ماهه ســالجاری ۲۱ هزار و ۳۲۰ خودرو ســنگین به این مراکز مراجعه 
کرده اند که از این تعداد خودرو ۱۷ هزار و ۱۰۰ خودرو سنگین موفق 
به اخذ معاینه فنی شــده اند و تعداد خودرو‌های سنگین مراجعه کننده 

نســبت به سال گذشته ۲ درصد رشد داشته است.
قدمی گفت: بــه منظور ارتقای ایمنی تردد جاده‌ای و کاهش میزان 
آلودگــی هوا، ایــن مراکز زیر نظر ســازمان راهــداری و حمل و نقل 
جاده‌ای تاســیس و راه اندازی شــده اند تا به صورت مکانیزه و بدون 
دخالت کاربر، نســبت به کنترل فنی خودرو‌های ســنگین اقدام و برای 
آن دســته از خودرو‌هایی که فاقــد نقص فنی می‌باشــند برگه معاینه 

فنی صادر گردد.
او افــزود: در ایــن مراکز، عــاوه بــر بازدید‌های ظاهری شــامل 
کیفیــت آج لاســتیک هــا، شیشــه‌ها و آینه هــا، چراغ هــا، کمربند 
ایمنــی، کپســول آتش نشــانی، بــاک ها، درب‌هــا و مــوارد ایمنی 
داخــل خــودرو، آزمون‌هــای مکانیزه شــامل تســت ترمــز، لغزش 
 جانبــی چرخ هــا، تســت آلاینده هــا، کیلومتر شــمار و تســت نور 

می‌پذیرد. صورت 

بیمه دام پیش نیاز برای دریافت خدمات
ارائه هرگونه خدمات به دامــداران از جمله پرداخت غرامت 

است. دام‌ها  اجباری  بیمه  به  منوط 
محمدمهــدی عباس زاده سرپرســت معاونت بهبــود تولیدات دامی 
جهاد کشاورزی مازندران در جلســه بررسی مسائل و مشکلات اجرای 
بیمه دام با اشــاره بــه اهمیت بیمه دام در امنیت ســرمایه گذاری در 
بخــش دامپروری، گفت: بیمه دام یکی از مناســب‌ترین راهکار‌ها برای 
کاهش مدیریت ریســک است که می‌تواند باعث افزایش امنیت سرمایه 
گذاری در این بخش شــده تا دامدار در صورت آسیب به دام، خسارت 

ببیند. کمتری 
او با بیان اینکه ســال زراعی گذشــته ۱۷۹ هــزار و ۲۶ رأس و از 
ابتدای امســال تاکنون ۶۶ هزار و ۱۳۲ راس دام ســبک و سنگین در 
اســتان بیمه شــدند، افزود: ۵۰ تا ۶۰ درصد حق بیمه مربوط به سهم 

دولت و مابقی سهم دامدار است.
عباس زاده ادامه داد: ارائــه تمامی خدمات به دامداران نظیر تأمین 
نهاده‌های دامی، خدمات بیمه‌ای و دامپزشــکی، پرداخت تســهیلات و 
صدور و تمدید پروانه‌های دامداری و بهداشــتی منــوط به انجام بیمه 

و هویت‌گذاری دام است
سرپرســت معاونت بهبود تولیدات دامی جهاد کشــاورزی مازندران 
پرداخت نشــدن به موقع خســارت به دامدار از ســوی صندوق بیمه، 
ضعــف صندوق بیمه در زمینه آموزش و ترویج بیمه در شهرســتان ها، 
تعرفه پرداخت خســارت کمتر از ۵۰ درصد قیمت دام، عدم اســتقرار 
دامپزشک معین در شهرســتان‌ها را از مهمترین مشکلات اجرای بیمه 

دانست. دام 
پیشــرو  دامــداران  و  تعاونــی  شــرکت‌های  و  کارشناســان  از  او 
در  خشکســالی  موضــوع  حساســیت  بــه  توجــه  بــا  خواســت 
اســتان از همــه ظرفیت‌هــای شهرســتانی بــرای اطــاع رســانی 
دام بیمــه  انجــام  بــرای  دامپــروری  بخــش  بــرداران  بهــره   بــه 

کنند. استفاده   
مازندران ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار راس دام ســبک و سنگین دارد.

گزارش »خبرشمال« با توجه به حمایت‌های دولت و پررنگ‌‎تر شدن نقش و جایگاه پارک علم و فناوری مازندران:

آینده شرکت‌‎های دانش بنیان روشن است
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2653 

یکشـــــــــــــنبه
تــــــــیر 1402   ۴
۶ ذی‌الحجــه 1444

دارالقرآن کریم تبلیغات اسلامی مازندران به عنوان استان برگزیده 
فعالیت‌های قرآنی سال ۱۴۰۱ در کشور انتخاب و موفق به کسب رتبه 

اول شد.
دارالقرآن کریم تبلیغات اسلامی استان مازندران در فعالیت‌های قرآنی سال 
۱۴۰۱ به عنوان اســتان برگزیده و رتبه اول کشور معرفی شد و در مراسمی 
از تلاش‌های حجت الاســام اســماعیل رمضانی رئیس اداره دارالقرآن کریم 

تبلیغات اسلامی مازندران تقدیر شد.
در متن لوحی که به امضای حجت الاسلام علی تقی زاده رئیس دارالقرآن 
کریم ســازمان تبلیغات اسلامی رسیده، آمده اســت: حمد و سپاس بیکران 
خداوند ســبحان را که از ســر لطف حق بی مثال خود قرآن کریم را از لوح 
محفوظ بر قلب نورانی فخر عالم امکان حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی 
صلی الله علیه و آله نازل ساخته و مرکز همه عرفان‌ها و مبدا همه معرفت‌ها را 
بر روی اهل ایمان باز گشود و جمیع عائله بشری را از بامداد رسالت تا همیشه 
تاریخ بانیکوترین و برترین ســخن به اســتوارترین و اطمینان بخش ترین راه 

سعادت دنیوی و اخروی رهنمون گشت.
از آنجا که در پرتو الطاف الهی اداره کل تبلیغات اسلامی استان مازندران در 
سال ۱۴۰۱ به عنوان استان برگزیده شناخته شده است با نهایت احترام تقدیر 
بی شائبه خود را از تلاش‌های خالصانه و مجدانه جنابعالی در راستای توسعه و 
ترویج فرهنگ قرآنی و تحقق منویات مقام معظم رهبری »مدظله العالی« اعلام 

نموده و این لوح تقدیر تقدیم حضورتان تقدیم می‌گردد.

پویش نذر قربان تا غدیر در گرگان اجرا می شود
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان از اجرای پویش نذر قربان تا 

غدیر در گرگان خبرداد.
حســین مهدیان با اعلام این خبر گفت: از محــل موقوفات و جمع آوری 

کمک‌های مردمی، ۱۰ هزار نفر در روز عید غدیر اطعام می‌شوند.
وی از فعالیت ۴۰ ایســتگاه صلواتی در سطح شهر گرگان خبر داد و افزود: 

جشن عید غدیر در آستان مقدس امامزاده عبدالله گرگان برگزار می‌شود.
مهدیان ترویج فرهنگ علوی و تعظیم شعائر مذهبی را از اهداف اجرای این 
طرح برشمرد و اظهار کرد: این پویش به صورت خودجوش و مردمی بوده و با 

عنوان ستاد مردمی غدیر در گلستان شکل می‌گیرد.
وی خاطرنشان کرد: اساس این پویش تکیه بر حدیثی از امام جعفر صادق 
)ع( است که می‌فرمایند »غذا دادن به یک مؤمن در روز عید غدیر ثواب اطعام 
یک میلیون پیامبر )ص( و صدیق و یک میلیون شهید و یک میلیون فرد صالح 

در حرم خداوند را دارد.

تربیت خبرنگار در تراز انقلاب اسلامی
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان به منظور تبریک فصل 

نو خدمت، به دیدار رییس جدید بسیج رسانه استان گلستان رفت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان، به 
منظور تبریک فصل نو خدمت و گفت و گو درباره فضای رســانه ای اســتان، 
محمد مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با همراهی معاون فرهنگی و 
رســانه ای و رییس گروه رسانه این دستگاه اجرایی، به دیدار علیرضا همایون 
فر رییس جدید بســیج رسانه استان رفت . طرفین در این دیدار ضمن تاکید 
بر اینکه جامعه رســانه باید همواره حفظ نظام، منافع انقلاب و ایران اسلامی 
و وحدت را در نظر داشــته باشند، درباره مسائلی چون نقش رسانه در ترویج 
زیست عفیفانه، مقابله با هجمه های دشمن و امیدآفرینی در جامعه  و روایت 
پیشرفتبه گفت و گو و تبادل نظر نشستند. همچنین با اشاره به اینکه تربیت 
نیروی خبرنگار در تراز انقلاب اســامی در دستور کار قرار بگیرد، بر ضرورت 
نقش رسانه ها برای جلب مشارکت مردم برای انتخابات پیش رو تاکید کردند. 
یادآوری می شــود، در پایان این دیدار به رســم تکریــم و تبریک، هدیه ای 
فرهنگی از سوی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان تقدیم رییس بسیج 

رسانه استان شد.

آیین افتتاحیه طرح اوقات فراغت تابستانی کانون های فرهنگی و هنری مساجد مازندران با شعار » مسجد، کانون 
نشاط« با حضور معاون فرهنگی هنری ستاد هماهنگی کانون‌های مساجد کشور برگزار ‌شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران، احسان اهنگر با اعلام خبر برگزاری آیین افتتاحیه طرح 
اوقات فراغت تابستانی کانون های فرهنگی هنری مساجد مازندران با شعار »مسجد، کانون نشاط« گفت: این آیین با حضور »مهدی 
مقدم«، معاون فرهنگی هنری ســتاد هماهنگی کانون های مساجد کشور برگزار شد. سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران در این زمینه افزود: این آیین، عصر روز شنبه )3 تیرماه( ساعت 17 به میزبانی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و کانون‌های 
فرهنگی و هنری مساجد شهرستان نکا با حضور مسئولان استانی، شهرستانی و اعضای کانون‌های مساجد دیار علویان در مجتمع 

فرهنگی هنری حضرت امیرالمومنین علی)ع( نکا برگزار شد.

»مازندران« استان برگزیده 
 فعالیت‌های قرآنی در کشور
 معرفی شد

مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران از شکل 
گیری نهضت پیشــرفت بانوان در راستای تحقق 
 فرمان رهبر معظم انقلاب اســامی در اســتان 

خبر داد.
حجت الاسلام محمد مهدی شــریف تبار در دیدار 
مدیران تبلیغات اســامی اســتان با نماینده ولی فقیه 
در اســتان با گرامیداشــت هفته تبلیغ و اطلاع رسانی 
دینی اظهار داشت: با درایت و توجه معمار کبیر انقلاب 

اسلامی، سازمان تبلیغات اسلامی معماری شده است.
وی با عنوان اینکه تبلیغات اسلامی به فرمایش مقام 
معظم رهبری یکــی از مهمتریــن رویش‌های انقلاب 
اسلامی اســت، با اشــاره به اینکه رویکردهای تحولی 
موجب تقدیر از ســوی معظم له شده است، گفت: یکی 
از نکته‌های مــورد توجه، مدیریت توقعات و انتظارات و 

انضباط در میدان فعالیت‌های فرهنگی است.
مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران با اظهار اینکه 
فضای شهرها باید متناسب با مراسم‌های دینی و مذهبی 
باشد، به تأیید سند تحولی تبلیغات اسلامی توسط مقام 
معظم رهبری اشاره کرد و گفت: همانگونه که مساجد در 
گام اول انقلاب نقش داشتند، باید در گام دوم نیز توجه 

ویژه ای به آنها صورت گیرد.
حجت الاســام شــریف تبار تربیت و کادر سازی و 
ترویج گفتمان اولویت دار نظام مقدس جمهوری اسلامی 
را از دیگر رویکردها برشــمرد و گفــت: باید به مجامع 
وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی نظیر فعالان فرهنگی 
و تبلیغی، کانون‌های فرهنگــی و غیره توجه کرد تا به 

کمک آنها به مخاطبان دیگر دسترسی پیدا کنیم.
وی با اظهــار اینکه تمام فعالیت‌های ما فقط متوجه 
قشــر مذهبی نیست بلکه همه اقشــار را درنظر داریم، 
شناســایی گروه جهاد تبیین را از دیگر رویکردها بیان 
کرد و افزود: تلاش داریم با کمک همه فعالان فرهنگی و 
تبلیغی و هیئات مذهبی و شبکه هیئات مذهبی تصمیم 

سازی و سیاست‌های راهبردی را درپیش بگیریم.
مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران با عنوان اینکه 
هیئت‌هــا باید به نهاد اجتماعی تبدیل شــوند، تصریح 
کرد: هیئت‌ها می‌توانند در محرومیت زدایی و عرصه‌های 
مختلــف اجتماعی نقــش آفرینی کنند و بــا توجه به 

هجمه‌های اخیــر، هیئات پیگیر هیئت‌هــای دخترانه 
هستند. وی توجه به الگوی سوم زن مسلمان را از دیگر 
رویکردها بیان کرد و گفت: در راستای تحقق فرمان رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، نهضت پیشرفت بانوان در استان 

شکل گرفته است.

حجت الاسلام شریف تبار با اشاره به اینکه سال قبل 
۱۶۰ جلسه تبیین الگوی سوم زن مسلمان تشکیل شده 
اســت، گفت: همچنین در قالب مهرواره با نور دو هزار و 
۴۰ بانوی فعال فرهنگی و اجتماعی و مذهبی در استان 

شناسایی شده است.
مدیــرکل تبلیغات اســامی مازندران با اشــاره به 
فعالیت‌هــای قرآنی، آموزش‌های قرآنــی از تربیت ۱۲ 
هزار مربی قرآنی، چهار هزار داور قرآنی خبر داد و گفت: 
توســعه محافل قرآنی، جلســات تدبر در قرآن از جمله 
برنامه‌ها است. وی از کسب رتبه اول فعالیت‌های قرآنی 
در کشــور خبر داد و گفت: ۹۰۰ مؤسسه و خانه قرآنی 

در استان فعالیت دارد. حجت الاسلام شریف تبار از راه 
اندازی مرکز مشاوره معنوی در استان خبر داد و گفت: 
ایــن مرکز به افراد مختلــف از جمله جرایم جایگزین و 

آسیب دیدگان فرقه‌ای خدمات مشاوره‌ای می‌دهند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران مطرح کرد؛

 راه اندازی نهضت پیشرفت بانوان 
و مرکز مشاوره معنوی در مازندران

احسان آهنگر سرپرست اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مازندران خبر داد؛

آیین افتتاحیه طرح اوقات فراغت 
تابستانی کانون‌های فرهنگی و 
هنری مساجد مازندران برگزار شد

مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری مازندران گفت: برای تبدیل گلوگاه به 
مقصد گردشگری باید زیرساخت های اقامتی در 

منطقه توسعه یابد.
صادق برزگر در دیدار با امام جمعه شــهر گلوگاه با 
اشــاره به اینکه این شهرستان جز شهرستان‌های است 
که دارای پتانسیل و ظرفیت‌های بسیار بالایی در ۳ حوزه 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دارد، اظهار 
داشــت: در حوزه گردشگری با توجه به ساختار طبیعی 
این منطقه اولویت با گردشــگری روستایی، تأسیسات 
گردشگری و اقامتگاه‌های بوم‌گردی است. وی ادامه داد: 
با هماهنگی مدیران شهرســتانی و دهیاران کارگاه‌های 
تخصصــی بــرای فرهنــگ گردشــگرپذیری منطقه 

آموزش‌های ارائه شود.
 برزگر با اشــاره به جشــنواره‌ها و رویدادهای حوزه 
گردشــگری، گفــت: با توجه بــه جشــنواره انجیر در 
شهرســتان باید از حالت محلی به ملی تبدیل شود که 
برای این امر تورهای گردشگری و آژانس‌ها هدایت شوند. 
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
مازندران خاطرنشــان کرد: برای تبدیل شدن گلوگاه به 
مقصد گردشــگری باید زیرســاخت‌های اقامتی و بستر 

حضور آژانس‌ها صورت گیرد.
وی با اشاره به قبرســتان تاریخی سفیدچاه گلوگاه، 

تصریح کرد: این قبرستان می‌تواند یک مرکز مذهبی و 
فرهنگی به عنوان یک موزه برنامه‌ریزی شود و باید نگاه 
به این آثار تاریخی فرا محلی باشــد که بتواند به مقصد 
گردشگری تبدیل شود. وی به انتخاب یک مکان دائمی 
بازارچه صنایع دســتی با توجه بــه ۱۳۰ صنعتگر فعال 
و ظرفیت بالای توســط شهرداری اشاره کرد و گفت: با 
راه اندازی این بازارچه بحث برندســازی و تجاری‌سازی 
تولیدات صنایع دســتی در این شهرستان با ثبت ملی 

روستای رنگ‌ریزی از اولویت‌های این اداره کل است.
همچنین امام جمعه شــهر گلوگاه با بیان اینکه این 
شهرستان از لحاظ مدیریتی و دیگر مسائل محروم است، 
گفت: با توجه به ورودی شــرق استان باید مبلمان آن 

چشم انداز برای ورود گردشگر بسیار زیبا باشد.
حجت الاســام میر احمدی یکی از خواســته‌های 
این شهرســتان در حوزه گردشگری احیا دریا و سواحل 
گلوگاه عنوان کرد. امام جمعه گلوگاه با بیان اینکه قطار 
مازندران معما شــده اســت دلیل عدم تردد به مشهد 
چیســت؟ تصریح کرد: قطار مازندران و مشهد موجب 
ازدیاد گردشگر و درآمد هزینه‌های پایین در دستور کار 
قرار گیرد. وی با تاکید بر اینکه گردشــگری بین جنگل 
و دریا بــا احداث تله کابین در دســتور کار قرار گیرد، 
خاطرنشــان کرد: با راه اندازی این پروژه ۵۰۰ شغل در 

منطقه ایجاد می‌شود.

رئیس مرکز ملی فرش با تاکید بر لزوم معرفی 
فرش گیلانی گفــت: صادرات، فروش و اقتصادی 

سازی پیشران توسعه فرش است.
فرحناز رافع در نخستین جشنواره فرش دستباف در 
گیلان اظهار کرد: در زنجیره ارزش فرش دســتباف را 

مدیون سخاوت انگشت دستان هنرمندان هستیم
وی با اشــاره به طرح و نقش فرش در اســتان‌های 
 کشــور افزود: بــرای فرش گیلان هیــچ کاری صورت

 نگرفته است.
رئیــس مرکز ملی فرش با تاکید بــر لزوم واکاوی و 
ریشه یابی از قدمت تاریخی و فرهنگی فرش بیان کرد: 

شهرت فرش گیلان مورد غفلت واقع شده است.
رافع با بیان اینکه شهرت سازی فرش گیلانی مورد 
تاکید است، گفت: شــهرت، نام و نشان فرش دستباف 

گیلان باید در جهان شناخته شود.
وی با تاکید بر لزوم اســتفاده از تبلیغات در صنعت 
فرش، افزود: باید از فضاهای تبلیغی و رســانه‌ای برای 

معرفی فرش گیلان تلاش شود.
رئیس مرکز ملی فرش با بیان اینکه صادرات، فروش 
و اقتصادی ســازی پیشران توســعه فرش است، بیان 
کرد: شهرت ســازی و تبلیغ حلقه گم شده در زنجیره 

ارزش فرش وجود دارد. رافع با اشــاره به به چالش‌های 
پیش روی صنعت فــرش اضافه کرد: بازاریابی و فروش 
مهم‌تریــن چالش حــوزه صنعت فرش اســت که باید 

برطرف شود.
وی بــا تاکید بر لزوم بکارگیــری از هوش مصنوعی 
در معرفی صنعت فرش افزود: بکارگیری از فناوری‌های 
نوین تبلیغی و رسانه‌ای حلقه مغفول مانده صنعت فرش 
اســت. رئیس مرکز ملی فرش با بیــان اینکه بازاریابی 
مشــارکتی موفق ترین اصل در این بخش است، گفت: 
هیــچ گاه برای صرفه جویی، تبلیغ را حذف شــود چرا 
که تبلیغات سرمایه گذاری برای اقتصادی سازی است.

رافع با بیان اینکه چالش اصلی فرش گیلان بازاریابی 
اســت، اضافه کرد: بازاریابی شبکه ای در صنعت فرش 

گیلان باید در اولویت قرار گیرد.
وی با بیان اینکه ســلیقه ســازی در صنعت فرش 
اهمیت دارد، افزود: نیاکان ما برای فرش دستبافت خلق 

ارزش کردند.
رئیس مرکز ملی فرش با تاکید بر لزوم شناســنامه 
دار شــدن فرش ایرانی و گیلان بیان کرد: شناســنامه 
 دار شــدن و تشــکیل نظام ارزیابــی در صنعت فرش

 اهمیت دارد.

رئیس مرکز ملی فرش مطرح کرد؛

 صادرات، فروش و اقتصادی سازی 
پیشران توسعه فرش 

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران:

گلوگاه مقصد گردشگری شود

رشت مرکز اســتان گیلان در نخستین روز 
تابستان دومین سالانه شهر خلاق خوراک را با 
میزبانی شــهرهای خلاق کشور آغاز کرد و پس 
از افتتاح این رویداد، کلنگ احداث گذر خوراک 
رشت با حضور مدیران استانی و میهمانان کشوری 
 در بوســتان ملت این شــهر بر زمین زده شد.

رئیس شورای شهر رشــت در حاشیه مراسم یاد شده 
افزود: گذر خوراک یکی از موارد برنامه‌ریزی شــده در 
راستای دریافت عنوان شهرخلاق خوراک بود تا از این 
طریق گروه‌های فعال در حوزه خوراک بتوانند بصورت 

منسجم پذیرای گردشگران داخلی و خارجی باشند.
وی اظهار کرد: ســرمایه گذار تعیین شده و اعتبار 
پیش بینی شــده برای ایجاد این گــذر نزدیک به ۷۰ 
میلیارد ریال برآورد شــده که در زمینی به وسعت یک 

هزار و ۴۰۰ مترمربع ایجاد می شود.
 رشت بعنوان مرکز گیلان هشت سال پیش با عنوان 
شهر خلاق خوراک‌شناسی در نشست یونسکو در پاریس 

به شبکه شهرهای خلاق جهان پیوست.
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیلان نیز از افتتاح دبیرخانه شهرهای خلاق ایران در 
شــهر رشت در محل‌ بانک ملی قدیم واقع در پیاده راه 

فرهنگی این شهر خبر داد. 
ولی جهانی افزود: بــا توجه به ظرفیت‌های موجود 
باید اقداماتی انجام شود که پرونده برند شهرهای خلاق 
در یونســکو تداوم داشته باشد با این برند بتوانم شاهد 

پیشرفت و آبادانی و سرمایه‌گذاری سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی باشیم. وی افزود: متولی تشکیل دبیرخانه شهر 
خلاق سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
رشــت است اما برای پیشبرد اهداف این دبیرخانه باید 
همه مســئولان به ویژه فعالان حوزه فرهنگی و صنایع 

دستی همکاری لازم را با این دبیرخانه داشته باشند.
 آشپزخانه گیلانی مملو از عطر غذاهای محلی است 
که دیگر نه یک گیرایی پرجاذبه برای گردشگری داخلی 
اســت بلکه آوازه‌اش جهانی شــده و اینک گردشگران 
خارجی نیز پس از ورود به گیلان غذاهای محلی را در 
روســتاها پرس و جو می کنند و اینک در نخستین و 
دومین روز تابستان با حضور شهرهای خلاق اصفهان، 
سنندج، بندرعباس و کرمانشاه این استان برگزار کننده 

دومین سالانه شهر خلاق رشت شده است.
 شبکه شهرهای خلاق یونسکو، هفت حوزه خلاق 
صنایع‌ دســتی، هنرهــای بومی، هنرهای رســانه‌ای، 
 فیلم، طراحی، خوراک‌شناســی، ادبیات و موسیقی را 
پوشــش می‌دهد.  تقویت خلاقیت، تولیــد، توزیع و 
بهره‌مندی از محصولات و خدمات فرهنگی در ســطح 
محلــی، ترویج خلاقیت و بیان خلاقانه به‌ویژه در میان 
اقشــار آســیب‌پذیر از جمله زنان و جوانــان، افزایش 
دسترســی به زندگی فرهنگی و شــرکت در آن و نیز 
بهرمندی از محصولات فرهنگی، تلفیق صنایع فرهنگی و 
خلاق در برنامه‌های توسعه محلی اهداف شبکه شهرهای 

خلاق یونسکوست.

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان:

دبیرخانه شهرهای خلاق در رشت افتتاح شد

گردشــگری  فرهنگی،  میراث  اداره  رییس 
و صنایع دستی شهرســتان کلاله از صدور و 
تمدید 26 مجوز صنایع دستی ویژه هنرمندان 
شهرســتان و انجام 30 مورد بازدید نظارتی از 
کارگاه های صنایع دستی در 3 ماه سال نخست 

سال جاری خبرداد.
به گــزارش روابط عمومــی اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان کلاله محمدعلی 
ســرگزی با اعلام این خبر گفت: در شهرستان کلاله 
3200  هنرمند صنایع دســتی در 14 رشته مشغول 
فعالیت هستند. او افزود: دراین بین رشته های هنری 
نساجی سنتی ترکمن، ســوزن دوزی ترکمن، سوزن 
دوزی سیســتانی، نمد مالی ، گلیم بافی، چرم دوزی، 

از رونق بیشــتری دراین شهرســتان برخورداراست. 
سرگزی اشاره کرد: 14 کارگاه با پروانه تولید انفرادی 
کارگاهی و 1 خانه صنایع دســتی نمــد مالی دراین 
شهرستان فعال است. محمدسرگزی همچنین افزود: 
در 3 ماه  نخســت سال جاری 5 کارت شناسایی، 21 
پروانه تولید انفرادی برای هنرمندان صادرشده است. 
او ادامه داد: در 3 ماه  نخســت ســال جاری 30 مورد 
بازدید نظارتی از کارگاه های صنایع دســتی صورت 
گرفته اســت. وی توضیــح داد: هنرمنــدان صنایع 
دســتی با داشــتن کارت مجوز صنایع دســتی می 
توانند از امتیازاتی در خصوص تســهیلات شرکت در 
 نمایشــگاه های صنایع دســتی و دوره های آموزشی 

بهره مند شوند.

 صدور و تمدید 26 مجوز صنایع دستی
 برای هنرمندان شهرستان کلاله 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه  ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانــه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه افرا  پلاک 13 اصلی بخش 05

 28 فرعــی بنام خانم فهیمه نصیری انزاب نســبت به ششــدانگ یک قطعه 
زمین  که در ان احداث بنا شــده است به مساحت 718.85 متر مربع خریداری 

مع الواسطه از آقای مهدی بلیعی لنگرلو مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبــت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1504653
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 04/ 1402/04
 مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر
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اخبار

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلســتان با اشاره به فراهم‌شدن 
شرایط مطلوب صادرات کالا از گلستان و توسعه دیپلماسی اقتصادی با 
همسایگان گفت: در دولت سیزدهم ۴۱۷ میلیون دلار کالا از گلستان 
به ۳۳ کشور صادر شد که از این تعداد ۱۰ کشور اروپایی، ۲ کشور هدف 

آفریقایی و مابقی آسیایی و از کشورهای همسایه بودند.
درویشعلی حســن‌زاده در نشســت خبری اظهار کرد: ارزش صادرات این 
کالاها در مجموع ۴۱۷ میلیون دلار و نشــان دهنده ظرفیت بالای گلســتان 
برای تســخیر بازار کشورهای هدف است. وی ادامه داد: صادرات کالای تجار و 
بازرگانان گلستانی نسبت به مدت مشابه به لحاظ ارزشی ۶۵ درصد و به لحاظ 
وزنی ۲۰ درصد رشد داشت. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان بیان کرد: 
چشم‌انداز ترسیم‌شــده صادرات کالا از گلستان تا پایان سال ۱۴۰۴، صادرات 

۵۰۰ میلیون دلار است.

۱۸ مصدوم در پی ۳ حادثه رانندگی در گلستان
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان از سه حادثه رانندگی در 

گلستان خبر داد و گفت: در پی این حادثه ۱۸ نفر مصدوم شدند.
قاســم غریب آبادی، در جمع خبرنگاران استان گفت: شامگاه پنجشنبه در 
حادثه برخورد سمند با ساینا در محور توسکستان به شاهرود - محدوده روستای 
شاهکوه علیا هشت نفر مصدوم شدند. وی افزود: برای نجات جان این افراد یک 
تیم به همراه یک دستگاه آمبولانس به محل اعزام شدند. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر گلستان گفت: چهار مصدوم توسط عوامل اورژانس گرگان و شاهرود، 
دو مصدوم توسط خودروی شخصی و دو مصدوم توسط نجاتگران پایگاه چهارباغ 
به بیمارستان امام حسین )ع( شاهرود انتقال داده شدند. وی افزود: حادثه دوم 
در محور گالیکش به مینودشت - محدوده روستای ینقاق برخورد دو دستگاه 
پراید بود که این حادثه ۶ مصدوم در پی داشت. غریب آبادی گفت: در پی این 
حادثه دو تیم، یک دستگاه آمبولانس و یک دستگاه ست نجات به محل اعزام 
شدند و توانستند مصدومان را به مراکز درمانی انتقال دهند. وی افزود: سومین 
حادثه واژگونی پژو ۴۰۵ در محور گنبد به مراوه تپه نرسیده به سه راهی داشلی 
برون بود که بامداد جمعه رخ داد. مدیرکل جمعیت هلال احمر گلستان با بیان 
اینکه چهار امدادگر به همراه یک دستگاه آمبولانس و یک دستگاه ست نجات 
به محل حادثه اعزام شدند، گفت: در این حادثه چهار نفر مصدوم شدند که دو 

مصدوم به بیمارستان شهید مطهری گنبد کاووس انتقال داده شدند.

 گلستان جزو ۳ استان برتر کشور
 در محرومیت زدایی است
مدیرکل بنیاد مســکن گلســتان گفت: بنیاد مسکن گلستان در 
 کاهش و رفع محرومیت زدایی در اســتان، جزو ســه اســتان برتر

 کشور است.
سیدمحمد حسینی، مدیرکل بنیاد مسکن گلستان اظهار کرد: بنیاد مسکن 
شهرســتان علی آبادکتول در حوزه بهسازی مسکن ۵۸ درصد فعالیت و رشد 
داشته که نسبت به شاخص کشوری ۶ درصد بیشتر است. وی افزود: همچنین 
برای ۸۸ درصد اراضی مالکیت روســتایی سند صادر شده است. مدیرکل بنیاد 
مســکن گلستان خاطرنشــان کرد: عملیات اجرایی طرح هادی در ۹۴ درصد 
روســتاهای این شهرستان اجرا شده که نسبت به میانگین کشوری بالغ بر ۴۰ 
درصد افزایش دارد. وی ادامه داد: بنیاد مسکن استان گلستان در حوزه کاهش و 

رفع محرومیت‌زدایی در روستاها جزو سه استان برتر کشور است.

دستگیری ۱۱ متهم تحت تعقیب در مینودشت
فرمانده انتظامی مینودشــت از دستگیری ۱۱ متهم تحت تعقیب 
 در راســتای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در این شهرستان

 خبر داد.
علــی اکبر بای گفت: طرح ارتقاء امنیت اجتماعی با به کارگیری تمام توان 
و امکانــات پلیس برای  امنیت و آرامش شــهروندان و ارتقاء امنیت اجتماعی 
به مرحله اجرا گذاشــته شــد. او  افزود: در این طرح که به صورت همزمان در 
سطح شهرستان به مرحله اجراء در آمد تعداد ۱۱ نفر از متهمان تحت تعقیب 
دستگیر، ۶ نفر معتاد متجاهر و پر خطر جمع آوری شد. این مقام انتظامی گفت: 
دستگیری ۲ سارق و کشف ۳ فقره سرقت از دیگر دستاورد‌های اجرای این طرح 
بود. فرمانده انتظامی مینودشــت  گفت: شهروندان می‌توانند در صورت اطلاع 
از هرگونه فعالیت مشــکوک مخلان نظــم و امنیت عمومی، مراتب را به مرکز 

فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

 افزوده شدن ۱۳ لیتر بر ثانیه به منابع تامین
 آب شرب گالیکش
مدیر امور آب و فاضلاب گالیکش از انجام عملیات مهندسی مجدد 
چاه شماره ۱۲ این شهرستان در راستای رفع مشکل کمبود آب شرب در 

این شهرستان خبر داد.
قزلجه گفت: با توجه به قطع آبدهــی چاه فوق با تلاش همکاران این اداره و 
هماهنگی با حوزه بهره برداری ستاد شرکت، انجام عملیات مهندسی مجدد شامل 
ویدئومتری، ایرشــوک و نصب و راه اندازی الکتروپمپ شناور در دستور کار قرار 
گرفت. او افزود: با توجه به مشکلات کمبود آب شرب مدیریت توزیع فشار شبکه 
آبرسانی و بمنظور بهسازی، افزایش آبدهی، بهره برداری مناسب از چاه‌ها و تامین 
نیاز آبی مشترکین عملیات فوق انجام شد. مدیر امور آب و فاضلاب گالیکش گفت: 
با خاتمه یافتن عملیات بازســازی چاه مذکور با ۱۳ لیتر بر ثانیه وارد مدار بهره 
برداری قرار گرفت. مدیر امور آب و فاضلاب گالیکش از مردم خواست: با توجه افت 
سفره‌های زیر زمینی و افزایش سرانه مصرف در مصرف آب نهایت دقت و صرفه 
جویی را به عمل آورده و همکاران ما را در امر خدمت رسانی مطلوب یاری کنند.

مدیرکل فرودگاه‌های گلستان از افزایش پرواز در مسیر تهران - گرگان - مشهد و برعکس خبر داد.
علی متانت گفت: این پرواز روزهای دوشنبه هر هفته انجام می‌شود.

وی افزود: پیش از این پروازهای مقصد مشهد روزهای شنبه، سه شنبه و جمعه انجام می‌شد.
متانت گفت: در تلاش هســتیم پرواز به مقصد مشهد همانند گذشــته در تمام روزهای هفته از فرودگاه بین المللی گرگان 

برقرار شود.

 ۳۳ کشور اروپایی، آفریقایی
 و آسیایی مقصد صادرات کالاهای 
گلستان هستند

 افزایش پرواز در مسیر 
 تهران - گرگان - مشهد
 و برعکس

اجتماعی  و  امنیتــی  سیاســی،  معــاون 
مبارزه  عملکرد  رتبه  گفت:  گلستان  استاندار 
 با مواد مخدر گلستان از ۲۸ به ۲ دوم کشوری 

یافت. ارتقا 
سیدعلی مهاجر گفت: علاوه بر این، کسب رتبه 
دوم کشوری در حوزه حقوقی و قضائی، اجرای سه 
طرح مهم و پایلوت کشــوری همچون »یاری‌گران 
زندگی در روســتا«، رشد بیش از ۳۰ درصدی در 
جمــع‌آوری معتــادان متجاهــر و افزایش کمی و 
کیفی نشســت‌ها و مصوبه‌های شــورای هماهنگی 
مبــارزه با موادمخدر اســتان از دیگــر موفقیت‌ها 

است.
وی اســتفاده از تــوان تشــکل‌های مردمی در 
پیشــبرد مأموریت‌ها و مردمی کردن مبارزه با مواد 
مخدر در استان از جمله مدل‌های موفق اجرا شده 
توســط این شورا در استان برشــمرد و گفت: این 
اقدام جای قدردانــی از مجریان آن دارد، اگر این 
مدل در دســتور کار سیستم‌های اداری قرار گیرد 

در دستگاه‌ها خواهد شد. تحول  موجب 
مهاجــر یادآور شــد: مدیر و کارکنان شــورای 
هماهنگی نشــان داده‌اند با همــان ظرفیت و توان 
گذشــته ولی با پشــتکار، با تغییر فکر، نگاه و مدل 
کار می‌توان تحول ایجاد کرد و به موفقیت دســت 

یافــت. وی رمــز موفقیت در سیســتم اداری بعد 
از توکل و توســل، دلسوزی و پشــتکار و پیگیری 
دانســت و خاطرنشان کرد: در شــورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدراســتان مدل یک کار جهادی 

گذاشته‌اید. نمایش  به  را  موفق 
بــا مواد مخدر  دبیر شــورای هماهنگی مبارزه 
گلســتان هم، هماهنگی، انسجام‌بخشــی، هدایت، 
نظارت و مردمی‌ســازی را مهم‌تریــن رویکرد این 
شورا در استان بیان کرد و گفت: طی سال گذشته 
بیــش از ۳۰ درصد رشــد نشســت‌ها و ۸۰ درصد 
رشــد مصوبه در این حوزه داشــته‌ایم که بیش از 
۵۰۰ محــور عملیاتی در کمیته‌هــا مطرح و برای 
اســت.  تعریف شــده  نقش  دســتگاه‌های مختلف 
مهــدی طالبی افزود: توســعه مراکــز ماده ۱۶ از 
۱۰۰ نفر به بیش از ۹۰۰ نفر در دســتور کار قرار 
دارد و مرکــز مــاده ۱۶ زنان هم بــا ظرفیت ۴۰ 
نفر در گنبدکاووس فعال شــده اســت. وی یادآور 
شــد: تدوین الگوی ائتلافی پیشگیری از اعتیاد در 
۶۳ محله برنامه‌ریزی شــده که امیدواریم در سال 
جاری در ۲۸ محله اجرایی شــود، همچنین نظارت 
کیفی از مراکز از موارد مورد توجه شورا بوده است 
و تاکنون با ۴۱۴ پایش موجب بهبود خدمات‌دهی 

است. استان شده  مراکز 

معاون استاندار گلستان:

شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان 
رتبه دوم کشوری کسب کرد

رئیس کل دادگستری گلستان عنوان کرد؛

کاهش ۵ درصدی وقوع سرقت در گلستان
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: سال گذشته ۴۸۰ هزار 

فقره پرونده، وصولی و مختومه شده است.
حیدر آســیابی در جمــع خبرنگاران مجمــوع پرونده‌های وصولی و 
مختومه دادگستری گلستان را در سال گذشته ۴۸۰ هزار فقره اعلام کرد 
و گفــت: از این میزان ۳۵۶ هزار و ۶۳۵ فقــره وارده و ۳۵۴ هزار و ۱۵۷ 
فقره پرونده خروجی دادگســتری‌های استان بود و در بخش شورای حل 
اختلاف ۱۲۶ هزار و ۹۶۴ فقره پرونده وارد شــد. وی با بیان اینکه تعداد 
پرونده‌های ورودی در سه ماهه نخست امسال ۹۲ هزار و ۹۳۴ فقره است 
که ۹۳ هزار و ۹۴ پرونده مختومه شــده است، افزود: ۱۶۰ پرونده از قبل 
مانده بررســی و منجر به صدور حکم شده است. رئیس کل دادگستری 
گلســتان گفت: در بحث پرونده‌های کیفری، ســرقت بالاترین ورودی و 
ضــرب و جــرح در رده دوم قرار دارد. وی ادامه داد: با ســخت گیری و 
برخوردهای قاطعی که از سوی نیروی انتظامی و دادگستری استان انجام 
شد امسال آمار وقوع سرقت در سطح استان با کاهش ۵ درصدی مواجه 
شده است. آسیابی خاطرنشان کرد: با اقداماتی که انجام شده گلستان در 

بخش کنترل سرقت توانست رتبه دوم کشوری را کسب کند.
وی مدت زمان رسیدگی به پرونده‌های قضائی در گلستان از شاخص 
کشــوری بالاتر دانست و گفت: طبق ســامانه‌ای که وجود دارد میانگین 
زمان رسیدگی در دادسراها ۴۶ روز، دادگاه بخش ۷۲ روز، دادگاه کیفری 
دو ۷۸ روز، دادگاه‌های حقوقی یا خانواده ۸۳ روز، دادگاه تجدیدنظر ۸۹ 
روز، دادگاه‌های انقلاب ۱۲۰ روز است. وی رسیدن به عدالت قضائی را از 
اهداف اصلی قوه قضائی دانســت و گفت: برای رسیدن به این مطلوب با 
ایجاد ۱۸ حوزه قضائی در ســطح استان با هدف دسترسی فوری و آسان 
مردم به محاکم و با تشــدید نظارت‌ها به منظور ایجاد دقت و رســیدن 
به آرای متقن حرکت کنیم. رییس کل دادگســتری گلستان با اشاره به 
پرونده پتروشیمی گلســتان به عنوان یکی از پرونده‌های مسن محاکم 
قضایی استان گفت: گلستان چندین پرونده با تعداد زیاد شاکی دارد که 
تلاش می‌کنیم این پرونده‌ها مانند بازشدن گره کور ۱۷ ساله پتروشیمی، 

مختومه شده و شــاکیان به حقوق خود برسند. حیدرآسیابی در بخش 
دیگری از ســخنانش اظهار کرد: یکی دیگــر از پرونده‌های با تعداد زیاد 
شــاکی در گلستان، موج آبی گنبدکاووس اســت که به صورت ویژه در 
حال رسیدگی بوده و قرار است تمام ابعاد کیفری و حقوقی این پرونده در 
یک‌جا رسیدگی شود و امیدواریم هرچه زودتر به سرانجام برسد. وی بیان 
کرد: مجری این پروژه دچار خلف وعده مکرر شده و تاکنون اقدام جدی 
برای ســرانجام رسیدن این پروژه انجام نداده است. آسیابی بیان کرد: به 
دنبال محکوم کردن مجری این پروژه نیستیم چرا که این کار به تنهایی 
دردی را دوا نخواهد کرد و هدف ما این است که این پروژه به بهره‌برداری 
برسد. وی افزود: اگر اقدام جدی از سوی مجری این پروژه صورت نگیرد 
مانند پروژه پتروشیمی، ســرمایه‌گذار دیگری برای آن انتخاب خواهیم 

کرد. رییس کل دادگستری استان گلستان در ادامه بر ضرورت تکمیل 
هر چه سریعتر ســالن ورزشی 6 هزار نفره گرگان تاکید کرد و گفت: 
با توجه به ظرفیت گرگان در حوزه ورزش به ویژه والیبال و بسکتبال، 
داشتن سالن ورزشی سرپوشــیده نیاز جدی این شهر است. آسیابی 
اظهار کرد: شــهری که تیم بسکتبال آن در کشور و آسیا حضور دارد، 

نباید در ســالنی کوچک و غیراستاندارد مســابقه بدهد و هوادارانش از 
تماشای بازی‌های تیم‌شان محروم شوند. وی اظهار امیدواری کرد در سفر 
آتی رییس جمهور، تکمیل سالن ورزشی ۶ هزار نفری گرگان در اولویت 
مصوبات و تخصیص اعتبارات قرار بگیرد. آسیابی در ادامه گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۹۲ هزار و ۹۳۴ فقره پرونده وارد محاکم قضایی استان 

شد و فقط در فصل بهار ۹۳ هزار و ۹۴ فقره پرونده مختومه گردید.
رییس کل دادگســتری گلســتان‌ گفــت: مدت زمان رســیدگی به 
پرونده‌های قضایی استان در دادسراها، دادگاه‌های بخشی، دادگاه کیفری، 
دادگاه خانواده، دادگاه‌های تجدیدنظر و دادگاه انقلاب به ترتیب ۴۶، ۷۲، 

۷۸، ۸۳، ۸۹ و ۱۳۰ روز است که کمتر از میانگین کشوری است.

معاون قضایــی و رییس مرکز توســعه حل 
اختلاف استان گلستان با اعلام سازش ۴۶ درصد 
پرونده‌های وارده به شعبات حل اختلاف محاکم 
قضایی این استان گفت: صلح و سازش در محاکم 
قضایی گلستان سه درصد بیشــتر از میانگین 

کشوری است.
احمد جعفری در نشست خبری اظهار کرد: پارسال 
۱۲۶ هزار و ۹۶۴ فقره پرونده وارد شوراهای حل اختلاف 
گلستان شد که ۴۳ هزار و ۳۵۵ فقره سازش و ۱۲۷ هزار 

و ۱۸۳ فقره هم مختومه گردید.
وی بیان کرد: همچنین پارســال هزار و ۵۵۸ پرونده 
به شــعب ویژه صلحی مســتقر در زندان‌های گرگان و 
گنبدکاووس وارد شــد که از این تعــداد ۷۲ درصد آن 
با تلاش‌ اعضای شــورای حل اختلاف، علما، روحانیون 
و گذشــت طرفین پرونده‌ها ســازش شد و آزادی ۳۰۴ 
زندانی دیون مالی غیرعمد، مهریه، نفقه و موارد مشابه 

را به ارمغان آورد.
وی ادامه داد: ســال گذشته با تلاش اعضای شورای 
حل اختلاف، ۲۲ خانواده از قاتلین اعضای خانواده خود 

گذشتند و از قصاص صرف نظر کردند.
رییس مرکز توســعه حل اختلاف گلســتان گفت: 
۹۵ درصد ابلاغ‌های ســال گذشته در مرکز توسعه حل 
اختلاف استان به صورت الکترونیک انجام شد که نسبت 

به سال ماقبل آن رشد چهار درصدی دارد.

وی گفت: در فروردین و اردیبهشــت ماه سال جاری 
۲۰ هزار و ۸۸۷ فقره پرونده به این مرکز وارد شــده که 
از ایــن تعداد ۶ هزار و ۴۴۷ فقــره معادل ۴۳ درصد با 

پادرمیانی اعضا شورا، منجر به سازش گردید.
وی اضافه کرد: در ســال جاری ۴۰ هیات صلح ویژه 
سیســتانی‌ها، فرهنگیان، اهل سنت و بخش‌ها و حتی 
محلات مختلف از جمله محلات جرم‌خیز مرکز استان 
تاسیس شــد و ۳۶۶ ریش سفید و منتفذ اجتماعی در 
سراسر استان شناسایی و برای هر یک از آنان ابلاغ صلح 

یار صادر شد.

معاون قضایی و رییس مرکز توسعه حل اختلاف استان گلستان:

۴۶ درصد پرونده‌های شعب حل اختلاف 
گلستان به صلح و سازش منجر شد

ســازمان  گیاهی  تولیدات  بهبــود  معاون 
جهادکشاورزی گلستان از آغاز فصل برداشت 
چغندرقند در این استان خبر داد و پیش‌بینی 
از این  ۱۱۰ هــزار تنُ  کرد امســال افزون بر 

برداشت شود. محصول 
درســال  اظهارداشــت:  مهقانی‌نوده  اکبــر  علی 
زراعــی جاری در مجموع ۲ هــزار و ۵۰۰ هکتار از 
 زمین‌های کشاورزی گلســتان به کشت چغندرقند

 اختصاص یافت.
وی افزود: بیشتر ســطح زیرکشت چغندرقند در 
نواحی شــرقی گلستان اســت و محصول برداشتی 
به کارخانه‌های قند اســتان‌های سمنان و خراسان 

شمالی و رضوی تحویل داده می‌شود.
درهمیــن پیوند مدیر جهادکشــاورزی گالیکش 
در  پیشــرو  شهرســتان‌های  از  یکــی  به‌عنــوان 
برداشــت چغندرقنــد بــه خبرنــگار ایرنــا گفت: 
برداشــت ایــن محصــول از ســطح ۱۷۰ هکتــار 
 مــزارع ایــن شهرســتان در روســتای »ینقــاق«

 آغاز شد.
علی وزیــری افزود: درســال زراعــی ۱۴۰۲ - 
۱۴۰۱ در سطح ۱۷۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی 
گالیکش چقندرقند کشــت شد که پیش بینی تولید 

آن حدود ۱۰ هزار تنُ است.
وی اضافــه کرد: به ســبب شــرایط کــم آبی و 

خشکســالی، متوسط برداشتچغندرقند در هر هکتار 
بین ۵۰ تن و در اراضی مرغوب تا ۸۰ تن اســت.

مدیر جهادکشــاورزی گالیکش ادامه داد: امسال 
قیمت هر کیلــو چغندرقند ۲۷ هــزار ریال تعیین 

شده است.
وی همچنیــن بابیــان اینکه درآمــد چغندرقند 
تقریبا برابر با کشت شالی است به کشاورزان توصیه 

کرد کشــت این محصول را جایگزین شالی کنند.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی گلستان:

برداشت ۱۱۰ هزار تنُ چغندرقند در گلستان 
آغاز شد
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اورژانس پیش بیمارستانی گیلان از مســموم شدن ۱۰ نفر در 
استخر یکی از هتل‌های شهرستان آستارا خبر داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی گیلان، نیروهای اورژانس 
در پی دریافت گزارشی مبنی بر مسموم شدن تعدادی با کلر در استخر یک 

هتل در آستارا، برای امدادرسانی به محل اعزام شدند.
بنابر این گزارش، چهار نفر از افرادی که دچار مســمومیت بودند، با سه 

دستگاه آمبولانس به بیمارستان شهید بهشتی آستارا انتقال یافتند.
همچنین نیروهای اورژانس به ۶ نفر از مسموم‌شدگان این حادثه به‌صورت 
سرپایی در محل امدادرسانی کردند. شهرستان مرزی بندر آستارا به‌واسطه 
برخــورداری از جاذبه‌هــای طبیعی و تجاری در روزهــای تعطیل میزبان 
مســافرانی از شهرها و استان‌های همجوار است، ۴۴ تاسیسات گردشگری 
از جمله هتل، هتل‌آپارتمان، و مســافرخانه دارد. این شهرستان با جمعیت 
افزون بر ۹۵ هزار نفر در غربی‌ترین نقطه گیلان، در فاصله نزدیک به ۱۷۳ 

کیلومتری رشت و همجوار با کشور جمهوری آذربایجان واقع شده است.

 مهر و موم کردن یک دندانپزشکی
 غیرمجاز در خمام

مدیر نظارت و اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی گیلان از مهر 
وموم کردن یک مطب دندانپزشــکی غیر قانونی در بخش چوکام 

شهرستان خمام خبر داد.
مدیر نظارت و اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: کارشناسان 
بر اساس گزارش‌های مردمی، از فعالیت فردی که در چوکام از توابع شهرستان 
خمام در یک مطب دندانپزشکی غیرقانونی درمانی می‌کرد، مطلع شدند گفت: 
کارشناسان نظارت بر درمان دانشگاه در بازدید از محل کار این فرد این واحد 
غیرمجاز پزشکی را مهر و موم و پرونده وی را برای رسیدگی به مراجع قضایی 
ارســال کردند . رشید میرفلاح افزود: دانشگاه علوم پزشکی گیلان هیچ‌گونه 
مماشاتی با افراد متخلف که بدون مجوز و به‌صورت غیرمجاز خدمات درمانی 

ارائه می‌دهند، نداشته و برخورد قانونی و قاطع می‌کند.

 تخریبگران رودخانه سفیدرود
 در دام قانون گرفتار شدند

در رودخانه سفیدرود، مصالح توقیف شــده قاچاق با دستور 
قضایی جهت صرف امور عمرانی در اختیار شــهرداری سنگر قرار 

گرفت.
رییس اداره حفاظت محیط زیست رشت گفت: در پی گشت و کنترل و 
پایش مناطق تحت مدیریت این شهرستان مامورین یگان حفاظت پاسگاه 
محیط بانی سراوان به مواردی مشکوک برخودند که با هماهنگی دادستان 
ســنگر به همراه پرســنل یگان حفاظت اداره کل به منطقه اعزام شــدند 
ومتخلفان را در حین ارتکاب جرم دســتگیر کردند از متخلفین ۴دستگاه 
کمپرسی و یک دســتگاه تراکتورپاکت دار و حدود یکصدتن مخلوط شن 
وماسه غیرمجاز رودخانه‌ای توقیف شد و با دستور دادستان سنگر در اختیار 
شهرداری ســنگر جهت مصارف عمرانی قرار گرفت. محمدتقی تقی زاده 
افزود: در یک ماه گذشته ۴۵۰ تن مصالح غیرمجاز کشف و با دستور قضایی 
توقیف شــده اســت. وی تصریح کرد: درصورت مشاهده هرگونه برداشت، 
فروش و دپو غیرمجاز مصالح برخورد لازم با متخلفان صورت می‌پذیرد و از 
تمام شهروندان و علاقه‌مندان به حفظ محیط زیست تقاضا کردند هرگونه 
تخلفات زیســتی محیطی رابه نیرو‌های یگان شهرستان و یا با سامانه گویا 

۱۵۴۰ جهت پیگیری و برخورد لازم اطلاع دهند.

تمدید مهلت بیمه شالیزار‌ها در گیلان
شالیکاران گیلانی تا ۱۵ تیر مهلت دارند برای بیمه شالیزار‌ها به 

شعب بانک کشاورزی در شهرستان خود مراجعه کنند.
معاون بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان گفت: مهلت بیمه شالیزار‌ها در گیلان 
تا ۱۵ تیر به مدت ۲ هفته تمدید شــد. پیمان عبداللهی فر افزود: شالیکاران 
در مدت اعلام شــده می‌توانند برای بیمه شالیزار‌های خود در مقابل حوادث 
غیرمترقبه مانند خشکســالی و بارنگی شدید، به شــعب بانک کشاورزی، 
نمایندگی‌های بیمه کشــاورزی ، مدیریت و مراکز جهاد کشاورزی منطقه 
خود مراجعه کنند. وی گفت: پارسال ۷۰ میلیارد تومان غرامت برای جبران 

خسارت به محصولات کشاورزی به ۴۰ هزار کشاورز در گیلان پرداخت شد.

 تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی
 صاحبان مشاغل

اداره کل امور مالیاتی گیلان اعلام کرد: با دســتور کشــوری، 
صاحبان مشــاغل تا دهم تیر مهلت دارند اظهار نامه‌های مالیاتی 

خود را به سامانه مالیات ارائه دهند.
مدیرکل امور مالیاتی گیلان گفت: با درخواســت صاحبان مشــاغل و 
موافقت شــورای عالی هماهنگی ســران قوا، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 
صاحبان مشاغل تا دهم تیر ماه تمدید شد. رضا برهانی نیا افزود : صاحبان 
مشــاغل در این مدت می‌توانند با مراجعه به سامانه ملی مالیات به نشانی 
intamedia.ir مراجعه و با بازکردن صفحه استان‌ها و انتخاب گیلان 
، به سامانه مالیاتی استان وارد شوند. وی با اشاره به تغییر ساعت کاری این 
اداره کل از امروز ، افزود : شــهروندان گیلانی برای انجام امور مالیاتی خود 
می‌توانند روز‌های شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷ تا ۱۴:۳۰ و پنجشنبه‌ها از 
ساعت ۷ تا ۱۳:۳۰ به اداره کل امور مالیاتی گیلان به نشانی میدان فرهنگ 

، ابتدای خیابان امام خمینی مراجعه کنند.

۱۰ نفر در استخر یکی از هتل‌های 
آستارا مسموم شدند

رییس اداره میراث فرهنگی فومن از سفر بیش از یک میلیون و ۷۸۰ هزار گردشگر به این شهرستان از ابتدای 
امسال تاکنون خبر داد و گفت: در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افزایش ۶۰ درصدی داشته ایم.

محمدعلی حسینی نسب گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از یک میلیون و ۷۸۰ هزار گردشگر به فومن سفر کرده‌اند.
وی با بیان اینکه در مقایسه با سال گذشته شاهد رشد ۶۰ درصدی هستیم، اظهار کرد: این تعداد مسافر در ۶۲۸ هتل، هتل 
آپارتمان، مهمانپذیر، اقامتگاه‌های بوم گردی و سنتی، مجتمع‌های گردشگری و واحدهای پذیرایی بین راهی این شهرستان 

اقامت کرده‌اند.

از ابتدای امسال تاکنون؛

 ۱.۷ میلیون گردشگر به فومن
 سفر کرده اند 

با  بنادر و دریانوردی استان گیلان  مدیرکل 
اشــاره به افزایش ۸۰ درصدی عملیات تخلیه 
انزلی  بندری  کانتینر در مجتمــع  بارگیری  و 
گفت: در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۲ عملیات 
کانتینری در این بندر ۲ هزار TEU ۵۰۴ )واحد 

شمارش کانتینر( بوده است.  
حسین یونســی از افزایش ۴۷ درصدی عملیات 
تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در ســه 
ماهه نخست امسال در مجتمع بندری انزلی خبر داد 
و اضافــه کرد: طی این‌مدت بیــش از ۴۶۱ هزار تن 
کالای نفتی و غیرنفتی در مجتمع بندرانزلی تخلیه و 

بارگیری شده است.
وی به رشد هفت درصدی صادرات نسبت به مدت 
مشابه سال قبل از این بندر اشاره کرد و افزود: در سه 
ماه نخست امسال ۷۵ هزار و ۹۱۷ تن کالا از این بندر 

صادر شده است.
مدیر کل بنادر و دریانوردی گیلان، میزان عملکرد 
ترانزیت کالا مجتمــع بندری انزلی را نیز ۱۵ هزار و 
۶۹۷ تن و میزان رشد این شاخص را نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۱۰ درصد اعلام کرد.
یونسی با اشاره به رشد تخلیه و بارگیری کانتینری 

در بندر انزلی خاطرنشــان کرد: ایــن بندر با ۲ هزار 
TEU ۵۰۴ بیش از ۸۰ درصد در این بخش رشــد 

داشته است.
وی با بیان اینکه ۱۷۷ فروند شــناور در ماه‌های 
نخست امسال به مجتمع بندری انزلی وارد شده‌اند، 

تصریح کرد: این مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال 
۱۴۰۱ با ۶۴ درصد رشد همراه بوده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان در ادامه 
با اشــاره به رشد ۶۵ درصدی پهلوگیری کشتی‌های 
حامل کالاهای اساســی در بندرانزلی، بیان کرد: در 

سه ماه نخست امسال ۲۵۶ هزار و ۷۲۲ تن کالاهای 
اساسی شــامل جو، ذرت، گندم، روغن خام و سایر 

کالاهای اساسی وارد این بندر شده است.
یونسی، بیشترین رشد در عملکرد مقایسه‌ای بین 
بنادر شــمالی را متعلق به بندرانزلی دانســت و ابراز 
امیدواری کرد: با تلاش و اهتمام همه کارکنان شاهد 
رشــد هر چه بیشــتر در بنادر به خصوص این بندر 

پرسابقه باشیم.
مجتمــع بندری انزلی با ســابقه ۳۰۰ ســاله در 
عرصه حمل و نقل دریایی همواره منطقه مورد توجه 
بازرگانان و تجار کشور بوده است و امروز با ۱۷ پست 
اسکله و امکان تخلیه و بارگیری ۱۰ میلیون تن کالا 
در سال، بزرگترین و مجهزترین مجتمع بندری ایرانی 

حاشیه دریای خزر محسوب می شود.
ایــن مجتمع بندری یکی از پرســابقه‌ترین بنادر 
ایران و از مهمترین و بزرگترین بنادر شــمال کشور 
محسوب می‌شــود که با قرار گرفتن در گذر تجاری 
بین‌المللی از قبیل کریدور ترانزیتی بین المللی شمال 
- جنوب و تراســیکا و غیره از دیرباز عهده دار نقش 
برجسته در صنعت حمل و نقل دریایی با کشورهای 

حاشیه دریای خزر و اروپایی بوده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان : 

عملیات کانتینری در مجتمع بندری انزلی ۸۰ درصد رشد یافت 

مدیــرکل صنعت، معــدن و تجارت گیلان 
گفت: نظارت و بازرســی در راستای مهار تورم 
و جلوگیری از گران فروشی ها از ابتدای سال 
به طور جدی درحال اجراست و باقوت ادامه می 

یابد.
تیمور پورحیدری در سخنان پیش از خطبه های 
این‌هفته نماز جمعه رشــت بمناســبت روز اصناف 
افزود: ۴۵ درصــد تولید ناخالص داخلــی را وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به خود اختصاص داده است.

وی اظهار کرد: طبق آخرین آمار ۱۴۱ هزار پروانه 
کسب فعال در استان صادرشده که ۳۳۰ هزار اشتغال 

را به خود اختصاص داده است.
وی با تاکید بر اینکه اصناف در اجرای طرح بزرگ 
اقتصادی دولت و برنامه ســازی یارانه ها و حذف ارز 

ترجیحی نقش بزرگی ایفا کردند، افزود: امروز شاهد 
نقش آفرینی اصناف در همه عرصه ها هستیم.

مدیرکل صنعت، معدن وتجارت گیلان بیان کرد: 
درج‌کد شناسایی و نقش تولیدکنندگان در راستای 
شفاف سازی ۳۱۷ اتحادیه در استان و ۱۷۶ شرکت 
پخش در واقع نقطه اتکا تامین و تنظیم بازار و حلقه 

اتصال بین تولید کننده و مصرف کننده است.
پور حیدری اظهار کــرد: ۱۳هزار بافنده فرش در 
۳۳ کارگاه قالیبافــی مورد حمایــت و تحت نظارت 
صمت قرار دارند که در این راســتا برای نخستین بار 

جشنواره فرش دستباف در گیلان برگزار می شود.
مدیرکل صنعت، معدت وتجارت گیلان بیان کرد: 
یک هزار و ۸۹۶ پروانه صنعتی و کارخانه فعال داریم 
که بیش از ۷۴ هزار اشــتغال در کارخانجات صنعتی 

ایجــاد کرده اند. پورحیدری ادامــه داد: همچنین از 
ابتدای ســال جاری ۲۷ هزار واحــد اقتصادی مورد 
بازرسی قرار گرفت که تعداد سه هزار و ۴۰۰ پرونده 
تخلف بــه ارزش بیش از یک هــزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان کشف شــد. وی گفت: همچنین اجرای طرح 
نظارتی‌بر بازار گوشت و مرغ با جدیت‌اجرا و طی آن 
سه هزار ۱۱۶ واحد پروتئینی بازرسی شد و استقرار 
بازرســان نظارت و بازرســی در کارخانجات آرد نیز 
انجام شــده است. پور حیدری افزود: برنامه ریزی ها 
از اول ســال در راستای منویات رهبر معظم انقلاب، 
شعار ســال و دغدغه های ایشان در حوزه اقتصادی 
انجام شد وبر این اساس نظارت و بازرسی در راستای 
مهار تورم و جلوگیری از گران فروشــی ها از ابتدای 

سال گسترده انجام شده است.

نظارت و بازرسی بر بازار گیلان برای مهار تورم و گران فروشی با قوت ادامه دارد

اســتاندار  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
گیلان با تاکید بر لزوم برندســازی در صنعت 
فرش اســتان گفت: فرش گیلان با برند قم و 

اصفهان عرضه می‌شود.
ســیدمحمد اســحاقی در نخســتین جشنواره 
فرش دســتباف در گیلان اظهار کرد: این استان در 
بخش‌های مختلف قابلیت‌ها و توانمندی‌های فراوانی 

دارد.
وی با اشاره به قدمت طولانی و تاریخی در بخش 
ابریشــم و فرش افزود: ایران، ۲۶۵۰ ســال قبل به 
محصول ابریشــم و فرش رسیده و این نشان دهنده 

اهمیت و جایگاه فرش در کشور و استان است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گیلان با 
بیان اینکه فرش در ادوار مختلف با فراز و نشیب‌های 
فراوان شده است، گفت: حفظ فرهنگ و هنر بافندگی 
فرش در کشــور و گیلان را مدیــون بانوان هنرمند 

هستیم.
اسحاقی با انتقاد از فقدان برند مشخص در حوزه 
فرش گیلان اضافه کرد: چرا باید فرش گیلان با برند 

قم و اصفهان عرضه شود.
وی با بیان اینکه برندســازی فرش گیلان مطالبه 
جدی اســت، افزود: فرایند برندسازی در حوزه فرش 
گیلان صورت گرفته نشــده است و هنر و اثر زیبای 

گیلان نباید با نام استان‌های دیگر عرضه شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گیلان با 
اشاره به ظرفیت‌های ارزشمند در حوزه صنعت فرش 
و ابریشــم، بیان کرد: بیش از ۹۹۰۰ خانوار گیلانی 
بیــش از ۶۰۰ تن پیله تر کرم ابریشــم در اســتان 
تولید می‌شود. اسحاقی با بیان اینکه زیرساخت‌های 
خوبی در حوزه ابریشــم در گیلان وجود دارد، گفت: 
با تشکیل کارگروه احیای فرش و صنعت ابریشم در 
گیــان، نیازها، بایدها و نبایدهای این حوزه دســته 
بنــدی و طبقه بندی شــود. وی با تاکیــد بر اینکه 
بروزرســانی و نگاه نو در صنعت فــرش مورد تاکید 
اســت، افزود: ذائقه شناســی در بازار هدف فرش در 

کشور کشورهای همسایه بسیار اهمیت دارد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گیلان:

فرش استان با برند قم و اصفهان عرضه می‌شود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظــر به دســتور مواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی کــه در هیات موضوع  
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه جمنان  پلاک 26 اصلی بخش 16

 8154 فرعی بنام آقای فردین رزاق زاده نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین  
که در ان احداث بنا شــده اســت به مســاحت 230.30 متر مربــع خریداری بدون 

واسطه از آقای محمد نیک زاد جمنانی مالک رسمی.
لــذا به موجب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتــی کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1508347
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 04/ 1402/04

مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی سواد کوه شمالی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی ســواد کوه شمالی مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی می گردد:
امــاک متقاضیان واقع در قریه لرزنه پــاک 11 فرعی 392 – اصلی بخش 12 حوزه ثبت 
سواد کوه شمالی به مالکیت عزت اله خلیلی نسبت به 6 دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 

به مساحت 1273.86 متر مربع خریداری بدون واسطه از موروثی مالک رسمی . 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
ایــن آگهــی در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریــق این روزنامه محلی و کثیر الانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در 
روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومــی محل ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . بدیهی اســت برابر ماده 13 
ائین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده ، واحد 
ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت 
و فاقد ســابقه تحدید حدود ، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشــر 

می نماید.
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مهدی آزاد - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک سوادکوه شمالی 



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

تیم فوتبال ســینا کلاچای عنوان قهرمانی مسابقات فوتبال لیگ 
دسته یک بزرگسالان گیلان را کسب کرد.

به گزارش ایرنا، در رقابت‌های فوتبال لیگ دســته یک بزرگسالان استان 
گیلان ۱۲ تیم حضور داشــتند که در یک گروه با هم به رقابت پرداختند.

در پایــان این رقابت‌ها، تیم فوتبال ســینا کلاچای با کســب ۲۷ امتیاز 
عنــوان قهرمانی کســب کرد و به مســابقات لیگ برتر بزرگســالان گیلان 
"جام گیل" صعود کرد. همچنین تیم فوتبال خطبه ســرا تالش با کســب 
۲۵ امتیاز دوم شــد و به همراه تیم ســینا کلاچای به رقابت‌های لیگ برتر 
بزرگســالان گیلان راه یافت و تیم مهربان صومعه ســرا نیز با کســب ۲۴ 

امتیاز در رتبه سوم قرار گرفت.
 در هفتــه پایانی این رقابت‌ها و در بازی‌های انجام شــده، تیم مارلیک 
رودبار با نتیجه سه بر صفر مغلوب آرنا لاهیجان شد و بازی تیم های کاریز 
ســیاهکل و سینا کلاچای با نتیجه مســاوی ۲ بر ۲ خاتمه یافت. همچنین 
تیم فوتبال شــهرداری حویق تالش در یک بازی پرگل با نتیجه پنج بر یک 
پیمان رســتم آباد را شکســت داد و دیدار تیم‌های فوتبال مرتضوی املش 
با شــاهین خشکبیجار نیز با نتیجه مســاوی ۲ بر ۲ خاتمه یافت. در دیگر 
بازی های انجام شــده، تیم فوتبال خطبه سرا تالش با نتیجه سه بر ۲ برابر 
سرخپوشــان لاهیجان به برتری رسید و دیدار تیم های پاسارگاد لاهیجان 

و مهربان صومعه ســرا با نتیجه مساوی بدون گل به پایان رسید.
 در پایــان رقابت‌هــای فوتبــال لیگ دســته یک بزرگســالان گیلان، 
 تیــم مارلیک رودبار بــا قرار گرفتــن در انتهای جدول، از این مســابقات 

سقوط کرد.

 استقبال از ورزشکار عضو تیم ملی بسکتبال
 با ویلچر
به گــزارش خبرگزاری مهر، مراســم اســتقبال از عبدالجلیل 
قرنجیک عضو تیم ملی بســکتبال با ویلچر ایران در گنبدکاووس 

برگزار شد.
تیم ملی کشورمان در مسابقات بسکتبال با ویلچر قهرمانی جهان ۲٠۲۳ 
 در امارات موفق به کسب مقام سوم و راهیابی به مسابقات پارالمپیک ۲٠۲۴ 

پاریس شد.
عبدالجلیل قرنجیک ورزشــکار شایسته گلستانی نیز عضو تیم ملی ایران 

در این رقابت‌ها است.

استارت تمرین نساجی در قائمشهر
 تمرین تیم فوتبال نســاجی برای فصل آینده از ا در قائمشــهر

 آغاز ‌شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مراســم معارفه رســمی سیدمهدی رحمتی 
ســرمربی تیم فوتبال نســاجی با حضور صادق درودگر مدیرعامل باشــگاه 
پیــش از برگزاری نشســت خبری برگزار شــد. همچنین مراســم تودیع 
اســماعیل اسماعیلی سرپرســت فصل گذشــته و معارفه فرهاد کوچکزاده 
به‌عنوان سرپرســت جدید تیم که طی هفته گذشــته کار خود را آغاز کرد، 

صورت گرفت.
این مراســم در سالن آمفی‌تئاتر عمارت شــهرداری قائمشهر برگزار ‌شد. 
طبق اعلام باشــگاه نساجی، خبرنگاران رســانه‌های گروهی با کارت معتبر 

خبرنگاری می‌توانند در این مراســم حضور پیدا کنند.
همچنین پیرو اطلاع‌رسانی قبلی تمرین تیم فوتبال نساجی در ورزشگاه 
وطنی برگزار شــد که هواداران عزیز با حضور در محل تمرین نظاره‌گر روند 

بودند. آماده‌سازی شاگردان رحمتی 

تیم فوتبال سینا کلاچای، قهرمان 
لیگ دسته یک گیلان شد

 رشت قهرمان
 مسابقات شطرنج شبکه 
شهرهای خلاق کشور شد

نخستین دوره مسابقات شطرنج شبکه شهرهای خلاق کشور با برتری تیم‌هایی از رشت پایان یافت.
به گزارش ایرنا، در این دوره از رقابت‌ها که به صورت تیمی ۲ نفره و به روش برق‌آســا برگزار شــد، ۲۴ تیم از استان‌های گیلان، 

کرمانشاه، کردستان، هرمزگان و اصفهان حضور داشتند که در رشت با هم به رقابت پرداختند.
در پایان این رقابت‌ها، تیم شطرنج ۲نفره سیدخلیل موسوی استاد بزرگ شطرنج گیلان و آرش طاهباز استاد بین‌المللی این استان 

از رشت با غلبه برابر رقبای خود به مقام قهرمانی و عنوان نخست دست یافتند.
تیم شطرنج ۲ نفره آریا امیدی و طاووسی‌راد از رشت نیز عنوان نایب قهرمانی را کسب کردند و تیم شطرج ۲ نفره علی فقیرنواز 
و شاهین ساده دیگر تیم شطرنج رشت نیز مقام سوم نخستین دوره رقابت‌های شطرنج برق آسای شبکه شهرهای خلاق کشور را به 
خود اختصاص دادند. ضمن اینکه تیم‌های چهارم تا ششم این دوره از رقابت‌ها همگی از استان گیلان بودند و مقام هفتم را تیمی از 
استان اصفهان به خود اختصاص داد. در پایان این مسابقات از سوی برگزارکنندگان نخستین دوره رقابتهای شطرنج برق‌آسای شبکه 

شهرهای خلاق کشور به نفرات تیم‌های برتر جوایزی اهداء شد.

صادق درودگر مدیرعامل نســاجی مازندران 
در کنار ســید مهدی رحمتی، حنیف عمران‌زاده 
و اشکان نامداری آبی پوشــان اسبق لیگ برتر 
ایران در قامت سرمربی و مربیان این تیم با رشید 
مظاهری برای سنگربانی تیم قائمشهری قرارداد 
امضا کرد تا هوای شهر خسته این روزها آبی تر از 

هر زمان دیگری باشد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، مظاهری که با عقد قراردادی 
راهی نساجی شد، باید زیر دست یکی از بهترین گلرهای 

تاریخ لیگ برتر همکاری کند.
درودگــر و رحمتــی در ادامه ماجراجویی‌هایشــان 
به عنوان یکــی از مدیرعاملان کارکشــته و همچنین 
ســرمربیان جوان لیگ برتر، تصمیم گرفتند تا هدایت 
مدیریتی و فنی تیم آســیایی نساجی را برعهده بگیرد. 
باشــگاهی که کار سختی را در فصل بعد لیگ قهرمانان 

دارد و باید به مصاف حریفان قدرتمندی برود.
رحمتی کــه طی دوران حضــور در آلومینیوم با در 
اختیار داشتن حســین پورحمیدی در درون دروازه، به 
یکی از گلرهای آینــده‌دار و مطمئن لیگ اعتماد کرده 
بــود، جواب این انتخابش را گرفت و پورحمیدی یکی از 
بهترین‌های لیگ در فصول اخیر بوده است. در این پیوند 
مظاهری که در فصول اخیر عملکرد پر فراز و نشــیبی 
داشته است، در ابتدای لیگ بیستم با انتقالی پر سر و صدا 
از تراکتور به استقلال پیوست ولی اوضاع بر وفق مراد او 
پیش نرفت. هر چند که رشید انتخاب اول محمود فکری 
بود و به عامل نیمکت‌نشینی سیدحسین تبدیل شده بود، 

ولی استقلال نتایج خوبی را کسب نمی‌کرد.
حتی با آمدن مجیدی در میانه های فصل، باز هم او 
در رقابت با حسینی پیروز بود، ولی در هفته‌های پایانی، 
فرهاد تصمیم گرفت حسینی را درون چارچوب قرار دهد.

در لیگ بیســت و یکم که بدترین نیم فصل ممکن 
برای مظاهری بود، او به سکونشین سیدحسین و علیرضا 
رضایی تبدیل شــد تا بالاخره تصمیم به ترک استقلال 

گرفت و راهی سپاهان شد.
در روزهای نخستی که رشــید به استقلال پیوسته 
بــود، رقابتی را تجربه کرد که ســرمربی امروز او یعنی 

سیدمهدی گذرانده بود، یعنی رقابت با سیدحسین.
کاپیتان کنونی آبی‌های پایتخت که سال‌ها پشت خط 
رحمتــی ماند و نهایتا در لیگ نوزدهم بود که با جدایی 
مهدی، فرصت به حسینی رسید تا خودی نشان دهد و 
به انتخاب نخست استراماچونی و سپس فرهاد مجیدی 

تبدیل شــود. رحمتی و مظاهری در شــرایطی از امروز 
همکاری با یکدیگر را آغاز کرده‌اند که در اســتقلال یک 
رقیب مشترک داشتند و البته اینکه هر دوی آنها آرزوی 
تجربــه حضور در جام جهانی را نیز تا همیشــه در دل 
خواهند داشت. از سویی دیگر درودگر در کنار مظاهری، 
در نقــل و انتقالات تابســتانی محمــود قائدرحمتی، 
امیرمحمد هوشمند، وحید محمدزاده را به خدمت گرفته 
و قرارداد حسین زامهران را تمدید کرده است و همچنین 
با یک بازیکن دیگرش برای ادامه همکاری به توافق نهایی 

دست یافت.
صابر حردانی که طی یک سال و نیم اخیر در نساجی 

مازندران عضویت داشته و عملکرد خوبی به‌عنوان وینگر 
و مدافع کناری در این تیــم ارائه داده بود، دوباره با این 

باشگاه توافق کرد و قرارداد جدیدی به امضاء رساند.
حردانــی کــه در دور رفت لیگ بیســت و یکم ۱۲ 
بار به میــدان رفت و قهرمانی جام حذفــی را همراه با 
نســاجی مازندران به دست آورد و در فصل اخیر نیز ۲۴ 
بار در لیگ برتر برای سرخ‌پوشــان قائم‌شهری به میدان 
 رفت، قراردادش با این باشــگاه را به مدت ۲ فصل دیگر

 تمدید کرد. 
در فصل گذشــته لیگ برتر فوتبال ایران، نســاجی 
عملکرد خوبی نداشت و با ۲۶ امتیاز در جایگاه سیزدهم 
جدول لیگ برتر قرار گرفت و این تیم همچنین در بازی 
های آخر خود در جام حذفی و لیگ برتر با شکست های 

سنگین مغلوب استقلال و پرسپولیس شد. 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

وصال سید و رشید در نساجی
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مازنــدران ، یکی از اســتان هایی که در 
سال های اخیر شــاهد ظهور استعداد های 
ارزشــمندی در عرصه ورزش بوده اســت. 
اســتعدادهایی کــه در صــورت حمایت و 
نویدبخش  میتوانند  آنها  به  پرداخته شــدن 
این ورزش  بــرای  درخشــان  ای   آینــده 

 استان باشند.
 یکی از همین اســتعداد هــای نوظهور محمد 
حســن بهمنی است ، متولد 1380 ، از 9 سالگی با 
تنیس آشنا شده و خیلی زود در بین 4 نفر اول زیر 
18 ســال ایران قرار گرفت. در 17 سالگی به رتبه 
اول تنیس مازندران در رده بزرگسالان رسید و در 
19 ســالگی به اردوی تیم ملی تنیس کشور دعوت 
شــد. به همین بهانه گفتگویی بــا این جوان آینده 
دار استان داشــتیم : - خودتان را معرفی کنید : + 
محمد حسن بهمنی هستم، متولد 1380 در آمل . 
دانشجو ، بازیکن و مربی تنیس - افتخارات بزرگی 
رو در سن پایین در تنیس بدست آوردید . چی شد 
که به این ورزش روی آوردید؟ و چی شد که به این 
افتخارات رسیدید؟ + تنیس از حیث های مختلفی 
ورزش جذابی محســوب میشــه و به نوعی تمرین 
زندگی کردن هست. برای اینکه تنیسور خوبی بشید 
باید روحیه جنگندگی و تســلیم نشــدن ، تصمیم 
گیری در لحظه، اراده و پشــتکار، یادگیری مداوم، 
همــکاری و خیلی چیزهای دیگه رو تمرین کنید . 
قطعا هر موفقتی به جز با تلاش و پشــتکار بدست 
نمیاد و من هم از این قاعده مستثنی نیستم. البته 
هر کاری مشکلات و موانع های خودش رو هم داره 

که ســختی کار رو دوچندان میکنه. شروع تنیس 
من کمی متفاوت تر از ســایر تنیسور هاست، چند 
ســال پیش بطور طی یک ســری اتفاقات سرایدار 
یکــی از زمین های تنیس آمل شــدیم و از همون 
جا به این ورزش علاقمند شــدم و شروع به تمرین 
کردم. - مثلا چه مشــکلاتی؟ + خب همه میدونند 
که تنیس ورزش گرونی محسوب میشه ، مخصوصا 
در ســطوح حرفه ای هزینه های سنگینی داره که 
اگه اسپانســر و حامی مالی وجود نداشــته باشــه 
میتونه کار رو برای بازیکن خیلی خیلی سخت بکنه 
در کنار اونها کمبود مربی، باشــگاه و محل تمرین 
مناســب اصلی ، عمده مشــکلاتی است که با اونها 

روبرو هســتیم. - تنیس اســتان رو چطور میبینی 
؟ + مازنــدران هم به لحــاظ موقعیت جغرافیایی و 
نزدیکی به دریا و هم به لحاظ استعدا های ورزشی 
از پتانسیل بالایی در این رشته برخوردار هست . در 
ســال های اخیر هم اتفاقات نسبتا خوبی در تنیس 
اســتان افتاده، افزایش مسابقات، افزایش باشگاه ها 
، برگزاری دوره های اســتعدادیابی ، مخصوصا در 
مدارس که خودم هم دربرگزاری اونها نقش داشتم 
و اتفاقات خیلی خوبی رو برای استان رقم زد. البته 
هنوز با شــرایط ایده آل فاصله داره. حمایت مالی 
ناکافی از قهرمانان ، کمرنگ بودن دوره های رسمی 
مربی گری، نبودن دوره های تعیین سطح مربیان و 

بازیکنان و مشکلات دیگه ای که کم و بیش وجود 
داره. واقعیت اینه که تنیش اســتان هنوز شــرایط 
آماتوری داره و زیرســاخت هــای قهرمانی رو پیدا 
نکرده. - دوســت داری برای کدوم شــهر یا کدوم 
استان بازی کنی ؟ + واقعیت اینه که برای بازیکنی 
در موقعیت من این شــرایط هســت کــه تعیین 
میکنه برای کدوم شــهر یا اســتان بازی کنم. من 
مسیر زیادی در ورزش حرفه ای در پیش دارم، هر 
بازیکنی دوســت داره برای شهر خودش بازی کنه. 
اما شــرایط به اجبار خیلــی از بازیکنان رو هدایت 
میکنه به جایی که دغدغه کمتر و حمایت بیشتری 

داشته باشند.

 »محمد حسن بهمنی«؛ استعدادی نوظهور در تنیس مازندران
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ضرب‌المثل

فرار را برقرار ترجیح دادن 
۱- یعنــی به جای ماندن در مکانی، آن‌جا را ترک می کند. این 
ترک مکان ممکن اســت برای در امان ماندن از آسیب‌هایی باشد 
که در آن مکان وجود داشــته مثل وجود حیوان وحشــی که اگر 
نزدیکش باشــد آسیب می بیند یا فرار از مکانی که در آن فحشاء 
و منکــر رواج دارد و فــرار از آن محیط آلــوده عین حفظ دین و 

اعتقادات انسان است.
۲- ترجیح دادن یعنی برتر شمردن چیزی نسبت به چیز دیگر؛ 
در اینجــا یعنی بین ماندن و رفتن، رفتــن را انتخاب کرد زیرا در 

رفتن، سودی دید که آن را در ماندن نمی یافت.
۳- معمولا انســان ها وقتی احســاس خطر می کنند پا به فرار 
می گذارند و به جایی پناه می برند که در آن احســاس آرامش و 

امنیت کنند.
انســان عاقل اگر ببیند بودنش در جایی برایش خطر آور است 

هیچ گاه آنجا نمی ماند.
۴- گاهی این مَثل را برای طعنه زدن به کســی به کار می برند 
که در بحثی با دیگران شکســت خورده به همین دلیل به سرعت 

آن محیط را ترک می کند./ دانشچی
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شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد انجام 
امــور نگهبانی و حفاظت فیزیکی خود را از طریق برگــزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران 
واجد شــرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از "دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
و.... " در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی) توکن( را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
1-شــماره فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مناقصه در ســامانه 2002001451000003 روز  شنبه 

مورخ 1402/04/03
2- نام و نشــانی مناقصه گزار: شرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان گلستان به آدرس :گرگان، 

خیابان شهید بهشتی، جنب اداره کل منابع طبیعی، شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان
3- هزینه خرید اســناد مناقصه: مبلغ500/000 ریال می باشد که از درگاه بانکی موجود در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت انجام  میگیرد.
4-مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از سامانه: از روز شنبه مورخ 1402/04/03 لغایت ساعت 

19:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/04/07  
5-آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی بارگذاری در سامانه بصورت فایل pdf : تا ساعت 19:00 

روز شنبه مورخ 1402/04/17
* لازم به ذکر اســت پیشــنهادات ارســالی باید حداقل یکماه شمســی از تاریخ آخرین روز تســلیم 

پیشنهادها اعتبار داشته باشند.
6- تاریخ گشایش پیشنهادها روز یکشنبه مورخ  1402/04/18  ساعت 09:00  صبح در سالن دفتر 

مدیریت می باشد.
7- میــزان و نــوع تضمین فرآیند اجــرای کار: مبلــغ 1/920/000/000 ) یک میلیــارد و نهصد و 
بیســت میلیون( ریال اســت که به دوصورت ضمانــت نامه بانکی و یا پرداخت نقــدی ) فیش واریزی( 
به شماره حساب شــبای IR 250100004001039704005791 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایــران بــه نام خزانــه داری کل از طریق دســتور پرداخت ســاتنا یا پایا با شناســه واریــز30 کارکتری  

363039778263500650000000000006  قابل ارائه می باشد.
8-آدرس و زمــان تحویــل اصــل تضمیــن شــرکت در فرآیند ارجــاع کار: اصل تضمین شــرکت در 
فرآیند ارجاع)الف( علاوه بر بارگذاری در ســامانه، می بایســتی بصورت  فیزیکی و در پاکت در بسته و 
ممهور، حداکثر تا پایان وقت اداری روز شــنبه مورخ 1402/04/17  به دبیرخانه کمیســیون معاملات 
مناقصه گزار در آدرس فوق الذکر تحویل و رســید دریافت شود.ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر می 
 توانیــد ضمن تماس با شــماره تلفــن   32253320-017 داخلی 2205 به آدرس اینترنتی شــرکت
www.assc.ir و آدرس پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http:// iets/mporg.ir  نیز مراجعه فرمائید.
-شماره تماس پشتیبانی سامانه 1456 ) تماس با دفتر ثبت نام  در سامانه اداره کل صنعت، معدن 

و تجارت استان گلستان به شماره017-32480054 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
شرکت خدمات شــماره: 55/56/02/1960       تاریخ: 29 /1402/03

حمایتی کشاورزی
وزارت 
جهادکشاورزی

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: 
۱۶۵ طرح صنعتی با پیشــرفت فیزیکی بیش از 
۶۰ درصد در استان در دست احداث است که با 
هدف‌گذاری انجام شده، ۱۰۰ واحد تا پایان سال 

جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.
درویشعلی حســن‌زاده در جمع نمازگزاران جمعه 
گرگان اظهار کرد: پیش‌بینی اشتغال این واحدهای قابل 
افتتاح و بهره‌برداری چهار هــزار و ۸۰۰ نفر و مجموع 
سرمایه‌گذاری این واحدها بیش از ۴۶ هزار میلیارد ریال 
برآورد شــده است. وی بیان کرد: استان گلستان دارای 
هزار و ۱۱۳ واحد صنعتی با اشتغالزایی ۲۸ هزار و ۷۰۰ 
نفر است که از مجموع این واحدها، ۲۸۹ واحد با اشتغال 

۶ هزار و ۶۷۴ نفر در مرکز استان مستقر هستند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین در گلستان‌ ۲۳ شهرک 
و ناحیه صنعتی وجود دارد که بیش از ۶۵۰ واحد صنعتی 
در آنها مستقر هستند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
گلستان گفت: این استان همچنین دارای ۷۸ هزار واحد 
صنفی است که سهم قابل توجهی در ایجاد ارزش افزوده 
و اشتغال اســتان دارند. حسن‌زاده در بخش دیگری از 
سخنان خود افزود: در ۲۲ ماه از فعالیت دولت سیزدهم 
در گلستان، ۷۳۷ فقره جوار تاسیس صنعتی صادر شده 
که پیش‌بینی میزان ســرمایه‌گذاری این جوازها ۳۰۲ 
هزار و ۴۳۴ میلیارد ریال است که نسبت به مدت مشابه 
همین بازه زمانی رشد ۱۴۰ درصدی دارد. وی ادامه داد: 
پیش‌بینی اشتغال برای این تعداد جواز صادر شده، ۱۹ 
هزار و ۳۵۱ نفر با رشــد ۱۵ درصدی است. وی تصریح 
کرد: از ابتدای دولت ســیزدهم در گلستان‌ ۲۲۷ پروانه 
بهره‌برداری صنعتی با ســرمایه‌گذاری ۴۰ هزار و ۸۴۴ 
میلیارد ریال صادر گردید که با تکمیل آن‌ها پنج هزار و 

۱۲۳ فرصت شغلی ایجاد خواهد شد. مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت گلســتان با اشاره به رشد ۸۵ درصدی 
صادرات این استان در ۲۲ ماه از فعالیت دولت سیزدهم 
گفت: در این مدت کشورهای هدف و مقصد گلستان از 
۲۵ کشور به ۳۳ کشور رسید. وی اضافه کرد: ارزش هر 
تن کالای صادراتی استان در پایان سال ۱۴۰۰ به میزان 
۴۵۵ دلار بود که این مقدار در پایان ســال گذشته به 
۶۱۷ دلار رســید. وی یادآور شد: هدف‌گذاری صادرات 
استان تا پایان سال ۱۴۰۴ به میزان ۵۰۰ میلیون دلار 
است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۱۴ هزار و ۶۱۶ میلیارد 
ریال تسهیلات رونق تولید به ۲۳۵ واحد تولیدی استان 
پرداخت شــده است. حسن‌زاده افزود: در این مدت ۳۳ 
واحــد تولیدی چهار هزار و ۴۴ میلیــارد ریال از محل 

تبصره ۱۸ تسهیلات استفاده کردند و ۶۰۱ میلیارد ریال 
تسهیلات نوسازی و بهسازی به‌ ۱۵ واحد تولیدی استان 
پرداخت شــد. همچنین رییس کل دادگستری استان 
گلســتان نیز در جمع نمازگزاران جمعه گرگان گفت: 
۴۶ درصد پرونده‌های وارده و ارجاع شــده به شــعبات 
حل اختلاف محاکم قضایی این استان منجر به صلح و 
سازش می‌شود. حیدر آسیابی اظهار کرد: اقدامات ما در 
مجموعه قوه قضاییه هدف محور و براساس سیاست‌های 
ابلاغی ریاست قوه قضاییه اســت. وی یادآور شد: پس 
از ســخنان رهبر معظم انقلاب در دیدار سال گذشته 
مجموعه مدیران ارشد دستگاه قضا با معظم‌له، قرارگاه 
در قوه قضاییه تشــکیل و بیانات ایشــان در قالب ۱۴ 
هدف و ۳۶ برنامه ابلاغ شد. وی اضافه کرد: در راستای 
اجرای طرح تکریم ارباب رجوع و نظرسنجی عملکردی 

همکاران ما در استان، رضایتمندی ۷۱ درصدی مردم 
ثبت شد. رییس کل دادگستری گلستان‌ گفت: در ۲ سال 
گذشته با ورود رییس قوه قضاییه به مساله حل معضل 
پتروشیمی گلستان و پیگیری دادگستری استان، این 
معضل ۱۷ ساله، رفع و بارقه‌های امید با ورود هلدینگ 
خلیج فارس به عنوان سهامدار اصلی این پتروشیمی، در 
بیش از ۹۲ هزار نفر ســهامدار عادی زنده و جاری شد. 
آســیابی ادامه داد: ورود، پیگیری و رسیدگی به پرونده 
ارتشا در شهرداری و شورای اسلامی شهر گرگان، حل و 
فصل مشکل اساسی ساخت و سازهای غیرمجاز روستای 
زیارت مرکز اســتان، شناسایی و دستگیری ابر بدهکار 
بانکی گلســتان با دریافت تسهیلات پنج هزار میلیارد 
ریالی، حل پرونده فســاد آردهای یارانه‌ای، حل مشکل 
اسکله تفریحی بندرترکمن، رفع مشکلات دستگاه‌های 
آنژیوگرافی بیمارســتان‌های گنبدکاووس و کردکوی 
بخشــی از اقدامات انجام شده دادگستری استان در ۲ 
سال گذشته بود. وی اضافه کرد: در راستای اجرای طرح 
حمایت از واحدهای تولیدی استان در بزدیدهای انجام 
شــده در قالب ســتاد رفع موانع تولید، سال گذشته از 
تعطیلی ۳۹ واحد تولیدی جلوگیری و ۷۴ واحد تولیدی 
تعطیل شدع، احیا شدند که از بیکاری سه هزار نفر در 
استان جلوگیری شد. وی یادآور شد: در سه ماه نخست 
امسال نیز از تعطیلی ۱۰ واحد تولیدی جلوگیری و نیز 
۵۶۰ میلیارد ریال معوقات بانکی وصول شــد. رییس 
کل دادگســتری استان گلســتان گفت: سال گذشته 
حدود ۵۰۰ هزار فقره پرونده در دستگاه قضایی استان 
رسیدگی شد که سهم محاکم قضایی بیش از ۳۵۶ هزار 
فقره و سهم پرونده‌های وارده به شوراهای حل اختلاف، 

بیش از ۱۲۷ هزار فقره بود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان:

۱۰۰ واحد صنعتی تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد

اســتاندار گیلان با تاکید بر ضرورت توجه 
به طرح‌های  نامه‌های مربوط  و  به درخواست‌ها 
اقتصادی و سرمایه‌گذاری در حوزه تولید گفت: 
تمامی فرمانداران در سراســر استان در کنار 
بخش های مرتبط موظف به برگزاری میز خدمت 
برای بررسی و پاسخگویی به این درخواست‌ها 

در کوتاه‌ترین زمان ممکن هستند.
اسدالله عباسی در جلسه کارگروه زیربنایی توسعه 
روســتایی، عشایری اســتان اظهار کرد: برگزاری میز 
خدمت در فرمانداری‌ها باید به صورت هفتگی برگزار 
شود تا درخواست‌ها و نامه‌های متقاضیان در طرح های 
اقتصادی و تولیدی مورد بررسی قرار گیرد و استعلام‌ها 

انجام و بر اساس قانون سریع‌تر تصمیم‌گیری شود. وی 
با اشاره به شعار سال با عنوان مهار تورم و افزایش تولید 
خاطرنشان کرد: همه مسئولان استان باید این شعار را 
محور عمل قرار دهند و برای تحقق آن تمام تلاش خود 
را بکار گیرنــد. نماینده عالی دولت در گیلان با تاکید 
بر ضرورت توجه به حوزه سرمایه‌گذاری و مسائل آن، 
اضافه کرد: سرمایه‌گذار نباید سرگردان شود، معطلی 
سرمایه‌گذاران، موجب هدررفت سرمایه‌ها می‌شود از 
این‌رو این مهم باید مورد توجه همه مسئولان از جمله 
فرمانداران قرارگیرد. وی اظهار کرد: بی‌تفاوتی به این 
مباحث و بخش تولید پذیرفتنی نیست و در این راستا 
تاریخ نامه‌ها و درخواست‌ها در حوزه سرمایه گذاری و 

تولید و پاسخ‌دهی به آنها را بررسی کرده و هرگونه کم 
کاری را احصاء و برخورد می کنم. اســتاندار گیلان با 
تاکید بر اینکه همه باید در تعامل و هماهنگی به منظور 
رونق تولید و نیز تقویت اشــتغالزایی در اســتان موانع 
موجود بر سر راه تولیدکنندگان را برداریم، خاطرنشان 
کرد: باید در چارچوب قانون به ســرمایه گذاران کمک 
کرده تا با سرمایه‌گذاری شــاهد رونق تولید در بخش 
های مختلف باشــیم. وی در بخش دیگری از جلسه بر 
حضور مدیران کل دستگاه‌های مربوطه در نشست تاکید 
کرد و گفت : باید مدیران خود در نشست حضور داشته 
باشند تا بتوانیم به تصمیم مقتضی در حل مسائل فعالان 

اقتصادی برسیم.

استاندار گیلان:

فرمانداران مسائل و درخواست‌های بخش تولید را با جدیت پیگیری کنند

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
مازندران گفت:  نباید عده ای سود جو و فرصت طلب 

اراضی کشــاورزی را در این استان تخریب و به 
ویلاسازی تبدیل کنند.

احمد توکلی در نشســت مشــترک بخشــداران 
مازندران در دانشگاه آزاد اسلامی نور امنیت پایدار مواد 
غذایی از اولویت های امور برشمرد و افزود: بخشداران 
با بکارگیری از همه امکانــات در حفظ اراضی باغی و 

کشاورزی تلاش کنند.
وی خاطرنشــان کرد : بر اســاس آمار موجود در سال 

۲۰۳۵ میلادی با بحران ها به ویژه کمبود برنج مواجه خواهیم 
شد که حفظ زمین های کشاورزی بسیار ضروری است.

وی تصریح کرد : تمام تلاش ها باید صرف توسعه و آبادی استان متمرکز 
شود و نقش شما بخشداران در توسعه و اقتصاد پایدار روستاها بسیار کلیدی 

است.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران ادامه داد : 
دولت مردمی سیزدهم تمام سعی و تلاشش توزیع عادلانه خدمات، توجه به 
مناطق محروم، مبارزه با فساد و عدالت است و بنابراین همه باید برای تحقق 

این رویکرد دولت تلاش کنیم.
توکلی اضافه کرد : بخشداران در تحقق سیاست های دولت، ایجاد هماهنگی 
میان دستگاه ها، پیاده کردن منشور کاری دولت تلاش کرده چرا که این موارد 
از شــرح وظایف آنان اســت. وی گفت : امروزه بخشداران باتوجه به انتظارات 
مردم‌ آنچه که در فضاهای مجازی منتشر می شود باید به نوعی در این بخش 

ورود کنند اگر چه کار سختی است.

وی خاطرنشان کرد : مازندران جزو یکی از استان های حادثه 
خیز در کشــور بوده و با همه مشکلات و چالش زا در عین 
حال مســوولان به ویژه بخشداران در ارائه خدمات خوب 

در خشیدند.
توکلی امید آفرینی جز ماموریت های مهم مسوولان 
در شــرایط کنونی دانســت و افزود : باید از صبوری و 
رشادت های خانواده های شهدا آموخت چرا که در برابر 
شهدا شرمنده ایم باید برای رضای خدا و شهدا در این 

دولت جهادی بیش از پیش تلاش کرد.
مازندران ۵۸ بخشداری دارد.

مازندران حدود ۲ میلیون و چهار هزار هکتار مساحت دارد 
که از این مقــدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن عرصه 

های طبیعی شامل جنگل و مرتع است.
برای حفاظت و مدیریت عرصه های طبیعــی مازندران ۲ اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری در ساری و نوشهر فعالیت دارند که منطقه ساری حدود 
۷۱ درصد و نوشــهر حدود ۲۹ درصد این عرصــه ها را مدیریت می کند. در 
مجموع حدود ۵۴ درصد از عرصه های جنگلی شمال کشور را در اختیار دارد 
و همچنین نیمی از جنگل های هیرکانی ثبت شده در سازمان جهانی یونسکو 

در جغرافیای مازندران واقع است.
مازندران حدود ۴۶۰ هزار هکتار اراضی کشــاورزی و باغی دارد که در آنها 
سالانه بیش از هفت میلیون تن محصول تولید می شود. این استان در تولید 
۱۵ نوع از محصولات کشــاورزی و باغی هم رتبه اول تا ســوم کشور را دارد، 
ظرفیت این شرایط در حالی است که تغییر غیرمجاز کاربری اراضی کشاورزی 
و باغی در مازندران همچنان از چالش‌های مهم این استان محسوب می شود.

معاون استاندار: 

زمین‌ کشاورزی مازندران نباید به ویلا تبدیل شود


